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Poslanci zasadali naposledy 

Posledné riadne rokovanie mestského zastupiteľstva v tomto volebnom období (2014 - 2018).

O nájomných bytoch poslanci 
rozhodnú až po voľbách
Hneď na začiatku rokovania predseda 
bytovej komisie poslanec Cyril Crkoň 
navrhol zmenu programu - vyne-
chanie pôvodne plánovaného bodu 
rokovania Dodatok č. 1 z roku 2018 k 
VZN č. 4/2017 o prideľovaní nájom-
ných bytov vo vlastníctve Mesta Pú-
chov. Svoj návrh odôvodnil neskorým 
podaním pripomienok nespokojných 
nájomníkov a nestihnutím ich prero-
kovania v bytovej komisii a mestskej 
rade. Poslanci jeho návrh schválili (13 
hlasov za, proti hlasovali iba poslanci 
M. Kubičár a J. Andreánska). Zhromaž-
dení nájomníci aj so svojim „hovor-
com“ exprimátorom M. Michalcom na 
rokovaní zastupiteľstva zotrvali, aby 
využili priestor na prezentovanie svo-
jich požiadaviek v záverečnom bode 
Diskusia.

Kontrolné správy hlavnej 
kontrolórky mesta
Po úvodnej kontrole plnenia uzne-
sení z predchádzajúcich zasadnutí 
vystúpila hlavná kontrolórka Marta 
Kavecká so svojimi správami o kont-
role dotácií v roku 2017, dodržiavania 
postupov verejného obstarávania v 
1. polroku roku 2018 oddelením vý-
stavby a životného prostredia a kon-
troly vysielania Púchovskej televízie. 
Kontrola správnosti použitia dotácie 
a vyúčtovania bola vykonaná v 46 prí-
padoch predloženej dokumentácie o 
vyúčtovaných dotáciách v celkovej 
sume 2.012.504 eur. Z uvedenej sumy 
schválených dotácií bolo použitých a 
vyúčtovaných 1.746.504 eur. Kontro-
lou neboli zistené rozdiely vo vyka-
zovaní dotácií, následnou finančnou 
kontrolou boli zistené drobné nedo-
statky, ktoré hlavná kontrolórka odpo-
ručila odstrániť.

Problémy okolo vysielania 
Púchovskej televízie
Konateľ Púchovskej kultúry, s.r.o. Milo-
ša Svoboda odôvodnil vysielanie Pú-
chovskej televízie po zániku licencie 
z dôvodu nedodržania lehoty pre zá-
pis licencie do Obchodného registra 
SR vysvetlením, že očakával rýchlejší 

postup pri vybavovaní novej licencie. 
Vysielanie bez licencie klasifikoval 
ako skúšobné vysielanie. V období 
od zastavenia licencie bolo za mesiac 
december 2017 a za mesiace január 
až august 2018 za výrobu a vysielanie 
PúTV uhradených 10.800 eur. Dohod-
nuté práce boli vykonané a jednotlivé 
programy odvysielané, preto hlavná 
kontrolórka tieto náklady nepovažuje 
za nehospodárne. 
Žiadosť o udelenie novej licencie PúTV 
Púchovská kultúra, s.r.o. podala v máji 
2018 a licencia bola udelená 12. sep-
tembra 2018. Bývalý šéfredaktor 
PúTV R. Varga vo svojom diskusnom 
príspevku tvrdil, že Púchovskej kultú-
re, s.r.o. hrozila vysoká pokuta. Konateľ 
M.  Svoboda mu na to odpovedal, že 
žiadna finančná sankcia mestskej spo-
ločnosti nebola uložená.

Plnenie rozpočtu k 30. 6. 2018
a jeho úprava
Vedúca ekonomického oddelenia Lu-
cia Pružinská predložila správu o plne-
ní rozpočtu Mesta Púchov k 30.6.2018 
a návrh úprav rozpočtu na rok 2018. 
Príjmy rozpočtu mesta za 1.  polrok 
boli na úrovni 8.308.696 eur, čo je 
53  % plánovaných celoročných prí-
jmov. Výdavky mestského rozpočtu k 

30.6.2018 predstavujú 6.872.307 eur, 
čo je 39 % z plánovaných celoročných 
výdavkov.
Úprava rozpočtu sa týkala schválenia 
drobných investičných akcií: asfalto-
vanie chodníka Mojmírova ul. (10.394 
eur), asfaltovanie výjazdu Okružná ul. 
(4.029 eur), asfaltovanie plochy MŠ 
Chmelinec (3.500 eur), oprava chod-
níkov na Rastislavovej a Pribinovej ul. 
(2.737 eur), oprava odvodňovacieho 
kanálu Záskalie (2.340 eur) a hava-
rijné opravy zimného štadióna MŠK 
(21.000 eur).

Kauza verejného osvetlenia 
a FIN.M.O.S., a. s.
Pri prerokovávaní rozpočtu poslanec 
Pavel Melišík vyslovil otázku, kde sa 
v  predloženej evidencii stratilo 117 
svietidiel pouličného osvetlenia. Po-
slanec Lukáš Ranik poukázal na ďal-
šie problémy zmluvy mesta s firmou 
FIN.M.O.S., a. s. o verejnom osvetlení. 
Mesto Púchov v minulosti pod vede-
ním primátora M. Michalca riešilo re-
konštrukciu verejného osvetlenia pro-
stredníctvom spoločnosti FIN.M.O.S., 
a.s. 
Konateľ PTSM, s.r.o. Miloš Svoboda 
uviedol, že až fyzickou inventúrou v 
roku 2018 sa zistil skutočný počet svie-

tidiel pouličného osvetlenia, ktorý bol 
nižší ako faktúrovala firma FIN.M.O.S., 
a. s. Poslanec Daniel Lako uviedol, že 
firma FIN.M.O.S., a. s. v minulosti zre-
konštruovala 2/3 lámp pouličného 
osvetlenia v Púchove, ktoré pozostáva 
z približne 1.800 lámp. Cena za rekon-
štrukciu jednej lampy, ktorú muselo 
mesto firme FIN.M.O.S., a. s. zaplatiť, 
bola 1.500 eur a lampy sa stali majet-
kom FIN.M.O.S., a. s. Pritom cena novej 
lampy je v súčasnosti v rozmedzí 250-
350 eur. Poslanec D. Lako nazval tak-
úto rekonštrukciu verejného osvetle-
nia zlodejstvom. Poslanec M. Kubičár 
tieto kritické slová označil za „bláboly“. 
Poslanec Lukáš Ranik naopak pova-
žuje sumu 2 milióny eur zaplatených 
mestom za verejné osvetlenie firme 
FIN.M.O.S., a. s. za veľký problém mes-
ta, pretože mesto aj keď platí, nevlast-
ní majetok verejného osvetlenia. 
Bývalý primátor M. Michalec v diskusii 
tvrdil, že zmluvu s firmou FIN.M.O.S., a. 
s. schválilo vtedajšie mestské zastupi-
teľstvo. Zamlčal však, že dodatky tejto 
zmluvy ním podpísané už zastupi-
teľstvo neschválilo. M. Michalec ďalej 
tvrdil, že akcie FIN.M.O.S., a. s., ktoré 
vlastní mesto, budú po ukončení po-
slednej platby mesta vymenené za 
majetok FIN.M.O.S., a. s. Vedúci práv-

V stredu 26. septembra 2018 sa v Divadle Púchov konalo zasadnutie mestského zastupi-
teľstva. Rokovania sa pre zdravotné problémy nemohli zúčastniť primátor Rastislav Henek a 
ani jeho viceprimátor Roman Hvizdák. Rokovanie preto viedla poslankyňa Irena Kováčiková. 
Prítomných bolo 16 poslancov, ospravedlnili sa poslanci Hedviga Šulcová a Roman Špaček.
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no-organizačného oddelenia MsÚ 
R. Machan upozornil, že to nie je prav-
da. V zmluve nie je nikde napísané, že 
dôjde automaticky k zámene majetku 
a akcií. Ak nebude súhlasiť spoločno-
sť FIN.M.O.S., a. s., mesto Púchov sa k 
majetku verejného osvetlenia, ktorý 
niekoľko rokov platí, nedostane.

Polemika medzi poslancom 
Marmanom a JUDr. Školekom
JUDr. Školek v odpovedi na otázky 
poslanca R. Marmana, prečo nekoná 
v kauze FIN.M.O.S., a. s., odpovedal, 
že bude konať, keď ho mesto splno-
mocní a vystaví objednávku. Opýtal 
sa poslanca R.  Marmana, na čo do-
stalo jeho občianske združenie od 
ministra vnútra Tomáša Druckera 
dotáciu 380.000 eur na projekt Uči-
aca sa samospráva. Poslanec R. Mar-
man v odpovedi vyhlásil, že celú ne-
návratnú dotáciu vo výške 380.000 
eur vrátil Ministerstvu vnútra SR.

Investičné akcie mesta 
v aktuálnom roku 2018
Vedúci Oddelenie výstavby, inves-
tícií, životného prostredia a sta-
vebného úradu Miroslav Svorada 
predložil poslancom Informáciu o 
investičných akciách Mesta Púchov. 

Išlo o zrealizované akcie v posled-
nom období: fasáda a dokončenie 
podkrovia OV Ihrište (42.000 eur), 
rekonštrukcia Hasičskej zbrojnice 
Púchov (65.000 eur), relax zóna – vn-
útroblok Štefánikova (39.000 eur), 
rekonštrukcia chodníka na kúpa-
lisku (12.000 eur), rekonštrukcia 
sociálnych zariadení v CVČ (20.000 

pred komunálnymi voľbami
eur). Ďalšie investičné akcie sú v 
štádiu prípravy alebo realizácie: vy-
kurovanie DK Hoštiná (20.500 eur), 
rekonštrukcia  komunikácie Ul. Ku-
kučínova (247.000 eur), rekonštruk-
cia komunikácie Ul. Riečna (150.000 
eur), cintorín Púchov – kolumbári-
um a oplotenie (20.000 eur), havária 
Ul. Astrová (50.000 eur), realizácia 
parkovacích miest Za cintorínom 
(20.000 eur), rekonštrukcia chodní-
ka Štefánikova ul. (20.000 eur), PZ 
Horné Kočkovce – výmena okien 
(33.500 eur), odvodnenie chodníka 
pri Makyte (13.200 eur), realizácia 
odvodnenia a parkovacích miest na 
uliciach Rastislavovej (12.000 eur), 
Obrancov mieru (12.000 eur), Pribi-
novej (12.000 eur), Chmelinec (8.000 
eur) a ďalšie menšie akcie.

Kauza nájomných bytov
Po prerokovaní správ mestských 
spoločností, MsP a MsÚ sa nespo-
kojní nájomníci mestských bytov ve-
dení M. Michalcom konečne dočkali 
bodu Diskusia. Nájomníčka Zuzana 
Ťapková sa opýtala, prečo nebola 
poslaná výzva na vypratanie bytu 
súčasnému krajskému riaditeľovi 
Policajného zboru SR (ide o  pplk. 
Slavomíra Kučeru - pozn. red.). Ve-

dúca oddelenia MsÚ A.  Vavrová 
v  odpovedi na túto otázku uviedla, 
že výzva na vypratanie bytu meno-
vaného je jej oddelením spracovaná 
a pripravená na podpis primátora.
Nájomníčka Eva Šusteková obvinila 
Púchovské noviny, že „ani jeden je-
diný raz Púchovské noviny neposkytli 
možnosť vyjadriť sa nám nájomní-

kom. Zatajuje sa ako je to s neplatič-
mi. Ľudia si môžu prečítať iba klam-
stvá a konšpirácie šéfredaktora...“ Voči 
tomuto tvrdeniu sa ohradil šéfre-
daktor Púchovských novín a označil 
to za klamstvo. E.  Šusteková ďalej 
obvinila Púchovské noviny, že píšu 
o  manželke primátora mesta Kata-
ríne Henekovej. Spýtala sa, prečo 
manželka primátora R. Heneka bola 
pri vítaní bieloruskej delegácie na 
návšteve Púchova. Poslankyňa I. Ko-
váčiková jej vysvetlila, že primátoro-
va manželka mala podľa protokolu 
povinnosť sprevádzať manželku bi-
eloruského veľvyslanca.

Prezentácia kandidátov
pred komunálnymi voľbami
Celé rokovanie mestského zastupi-
teľstva poznačili blížiace sa komunál-
ne voľby. Veľkú aktivitu v diskusiách 
vykazovali najmä kandidáti na pri-
mátora alebo poslanca MsZ. Postup-
ne sa v diskusii predviedli (niektorí aj 
opakovane) kandidáti M.  Michalec, 
R. Varga, J.  Hupka, P.  Prekop, M.  Miš-
ún a M. Bizoň. Rokovanie mestského 
zastupiteľstva niekedy vyzeralo skôr 
ako predvolebný míting prívržencov 
M.  Michalca. Mimoriadne aktívny 
v diskusii bol popri exprimátorovi  
M. Michalcovi aj kandidát na poslanca 
J. Hupka.

JUDr. A. Školek o svojej práci 
pre mesto
Mestský právnik JUDr. A. Školek infor-
moval poslancov o priebehu niekto-
rých sporov mesta. Oznámil, že čaká 
iba na podpis primátora R. Heneka, 
aby podal trestné oznámenie na 
M. Michalca v kauze odpredaja mest-
ského majetku spoločnosti SWAN bez 
toho, aby bol ocenený aj nehmotný 
majetok. Má vypracovaný znalecký 
posudok, že mesto postupom M. Mi-
chalca mohlo prísť o majetok v cene 
1.129.562 eur. 
V kauze „Chráničky“, kde vedie spor 
Mestský bytový podnik, s.r.o., znalecká 
spoločnosť vo vypracovanom posud-
ku uviedla, že škoda, ktorá bola preda-
jom mestského majetku spôsobená, 
je približne 340.000 eur. Vyšetrovateľ 
túto škodu uznal, ale prípad odložil s 
poukazom, že sa nedá dokázať úmysel 
zodpovedného konateľa spoločnosti. 
Mestský bytový podnik, s.r.o. voči to-
muto uzneseniu podal sťažnosť.
Púchovské noviny dostali v piatok 
28.9.2018 list od právneho zástupcu 
M.  Michalca, kde žiada uverejnenie 
pravdivých a úplných informácií o 

kauze odpredaja TKR spoločnosti 
SWAN, a.s. Podľa vyjadrenia právneho 
zástupcu M. Michalca trestné konanie 
vedené NAKA dozorované prokurá-
torom Krajskej prokuratúry Trenčín, 
bolo skončené. O tejto kauze prinesie-
me podrobnejšie informácie v ďalších 
číslach PN.

JUDr. A. Školek o osočovaní 
zo strany bývalého vedenia mesta
JUDr. A. Školek obvinil bývalého mest-
ského politika R.  Vargu, že píše ten-
denčne o príjmoch jeho právnickej 
firmy. R.  Varga vo svojich novinách 
zavádza čitateľov, keď píše o veľkých 
sumách vyplatených za právne služ-
by terajším vedením mesta. Zatajuje 
čitateľom, že tieto platby sú o tretinu 
menšie (o 70.000 eur), než platby bý-
valého vedenia mesta vtedajšiemu 
mestskému právnikovi.
Keď na neho bývalý primátor M.  Mi-
chalec opakovane vykrikoval, JUDr. 
A.  Školek mu pokojne odpovedal: 
„Keď som prišiel do Púchova, tak na 
pána Michalca hovorili, že to je psycho-
pat. Ja som sa ho celý čas zastával, lebo 
na takéto tvrdenie potrebujem lekárske 
potvrdenie. A teraz, keď ho počúvam, by 
som bol rád, keby ste mi ho predložili.“ 
Na tieto slová M. Michalec nereagoval.

Poslanec M. Kubičár 
o nájomných bytoch
Poslanec M. Kubičár sa v diskusii opý-
tal vedúcej ekonomického oddelenia 
MsÚ L. Pružinskej, kde je v mestskom 
rozpočte položka dotácia nájomného 
pre mestské nájomné byty. Ukázalo 
sa, že zle pochopil slová z článku Pú-
chovských novín: 
„...nájomníci mestských bytov, ktorým 
sa všetci skladáme na ich bývanie“. Šéf-
redaktor Púchovských novín ho upo-
zornil, že v tejto vete nie je napísané, 
že mesto priamo dotuje nájomné z 
mestského rozpočtu. Bývanie v ná-
jomných bytoch je zvýhodnené poči-
atočnou niekoľkomiliónovou štátnou 
dotáciou, ktorú zaplatili všetci daňoví 
poplatníci.
Hlavná kontrolórka M.  Kavecká sa v 
diskusii ohradila voči tvrdeniu poslan-
ca Miroslava Kubičára (PN č.33), že na 
júlovom zasadnutí odobrila návrh ne-
vykonateľného uznesenia MsZ. Uká-
zalo sa, že poslanec M. Kubičár nevie 
čítať s  dostatočným porozumením, 
keď si slovo „konzultovaný“ vyložil ne-
správne ako „odobrený“. Poslanec sa 
hlavnej kontrolórke ospravedlnil.

Slavomír Flimmel

JUDr. Anton Školek v diskusii počas rokovania mestského zastupiteľstva.



PÚCHOVSKÉ NOVINY4 aktuálna téma

Kedy bude súd s exprimátorom Michalcom?
Čitatelia našich Púchovských novín sa na nás často obracajú s otázkou, kedy bude súdne 
pojednávanie s bývalým primátorom Púchova Mariánom Michalcom, ktorý dňa 19. mája 
2018 v Čadci šoféroval pod vplyvom alkoholu a pri cestnej policajnej kontrole nafúkal viac 
ako jedno promile? 

Hovorkyňa Krajského riaditeľstva Policajného zboru v Ži-
line J. Balogová k prípadu poslala Púchovským novinám 
v júni vyjadrenie: „Vodičovi (50) bolo vznesené obvi-
nenie za prečin ohrozovania pod vplyvom návykovej 
látky podľa § 289 ods.1 Trestného zákona, lebo dňa 19. 
mája 2018 po jednej hodine bol hliadkou Obvodného 
oddelenia Policajného zboru v Čadci v meste Čadca za-
stavený a vyzvaný na vykonanie dychovej skúšky, kto-
rej sa dobrovoľne podrobil. Policajti vodičovi v dychu 
namerali 0,50 mg/l alkoholu, čo je v prepočte 1,04 pro-
mile. Obvinenému mužovi hrozí v prípade preukázania 
viny trest odňatia slobody až na jeden rok.“

Podľa našich informácií bolo voči M.  Michalcovi vzne-
sené Okresnou prokuratúrou v Čadci obvinenie už dňa 
27.6.2018. Minulý týždeň redakcia Púchovských novín 
oslovila hovorkyňu Okresného súdu v  Čadci s  otázkou, 
kedy bude súdne pojednávanie v uvedenej trestnej 
veci? Občanov to zaujíma, pretože Marián Michalec v blí- 
žiacich sa voľbách kandiduje nielen za poslanca MsZ ale 
dokonca aj za primátora mesta Púchov. 
Púchovským novinám na otázku mailom odpovedal 
zástupca hovorkyne Krajského súdu v Žiline Mgr. Jozef 
Michňa dňa 26.9.2018: „Predmetná trestná vec bola 
predložená Krajskému súdu v Žiline na rozhodnutie o 
námietke zaujatosti zákonnej sudkyne. Dňa 7.9.2018 
po rozhodnutí krajského súdu o  vylúčení sudkyne z 
vykonávania úkonov v trestnej veci, bola vec pridelená 
na rozhodnutie inému sudcovi. Z toho dôvodu k dneš-
nému dňu termín pojednávania určený nebol.“

Z tejto odpovede je možno urobiť záver, že do komunál-
nych volieb sa súdne pojednávanie s exprimátorom M. 
Michalcom možno začne, ale pravdepodobne nestihne 
skončiť právoplatným rozhodnutím súdu.                          -r-

Bývalý primátor Marián Michalec čaká na súdne pojednávanie v trestnej veci ohrozovania 
pod vplyvom návykovej látky. To mu ale nebráni kandidovať za primátora mesta Púchov.

Harmonogram poskytovania kontajnerov na objemný odpad
1. - 7. 10. 2018
J. Kráľa - pri nemocnici Zdravie

Zábreh - na konci ulice 

Pod Zábrehom - na konci ulice 

Vieska - pri nádobách na sep. odpad

Vieska - na pôvodnom mieste  (pri pálenici)

8. - 14. 10. 2018 
Horné Kočkovce - na pôv. mieste (Ul. Hurbanova)

Horné Kočkovce - na pôv. mieste (Ul. Kukučínova)

Horné Kočkovce - na pôv. mieste (Ul. Hečkova)

Horné Kočkovce - Ul. Železničná (parkovisko)

Horné Kočkovce - Vŕšok (pod býv. zber. surovin.)

Mesto Púchov v súčinnosti s Podnikom technických služieb mesta s. r. o. Púchov oznamuje občanom, že v rámci akcie „Jesenné upratovanie mesta“, sa 
rozmiestňovanie veľkoobjemových kontajnerov pre jednotlivé mestské časti na uloženie objemového odpadu riadi vyššie uvedeným harmonogramom. 
Individuálny zber nebezpečného a elektronického odpadu bude uskutočnený na základe požiadavky formou objednávky cez zástupcov jed-
notlivých miestnych častí. Následný zber nebezpečného a elektronického odpadu bude vykonaný individuálne v miestnej časti u nahlásených 
občanov. Kontakt: 

15. - 21. 10. 2018
Hrabovka - dolný koniec

Hrabovka - pri Rivane

Ihrište - pod autobusovou zástavkou

Hoštiná - pri požiarnej zbrojnici

Hoštiná - pri zástavke pri DK                   
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Mesto Púchov získalo ocenenie Zlaté vedro 
za riešenie podnetov od občanov

Čo je Odkazprestarostu.sk
Odkaz pre starostu vytvorila v roku 
2010 mimovládna organizácia Inštitút 
SGI. Pomocou internetovej stránky a 
mobilnej aplikácie umožňuje obyva-
teľom samospráv nahlasovať rôzne 
typy nedostatkov, ktoré ich vo verej-
nom priestore obce či mesta trápia a 
môžu tak komunikovať o ich riešení 
priamo so samosprávou.

Ocenenie samospráv, ktoré najlep-
šie reagovali na podnety občanov
Zástupcovia siedmich miest si v 
Bratislave vo štvrtok 27. septembra 
prebrali ocenenie Zlaté vedro. Tím 
Odkazprestarostu.sk udeľoval ocene-
nia v dvoch kategóriách. Jednou bolo 
“Riešenie podnetov” a druhou “Ko-
munikácia”. Samosprávy okrem toho 
rozdelil na tie s počtom obyvateľov 
nad 20.000 a pod 20.000. 
V roku 2017 portál Odkazprestaros-
tu.sk zaznamenal dohromady 9.398 
podnetov, z nich sa do dnešného dňa 
podarilo vyriešiť 4.339 a 2.531 ďalších 
je v stave riešenia. Najväčšia časť pod-
netov, celkom 2.293, sa týka porúch 
na miestnych komunikáciách. Hneď 
po tejto kategórii nasledujú podnety 
týkajúce sa mestskej zelene a život-
ného prostredia, konkrétne je reč o 
2.148 podnetoch. Okrem nich použí-
vatelia nahlasovali čierne stavby, pro-
blémy s dopravným značením, rekla-
movali verejné služby, upozorňovali 
na opustené a nepojazdné vozidlá či 

zlé parkovanie a mnohé iné problémy 
vo verejnom priestore.   

V riešení podnetov od občanov 
skončil Púchov na 3. mieste 
„Pre nahlásenie problémov vo ve-
rejných priestranstvách miest a obcí 
neexistuje jednoduchší a rýchlejší 
spôsob ako Odkaz pre starostu. Stačí 
pár desiatok sekúnd a váš podnet je 
pomocou mobilnej aplikácie alebo 
webovej stránky zaslaný na mestský 
respektíve obecný úrad. Odkaz pre 
starostu zároveň poskytuje prehľad-
né štatistiky a aj množstvo dát, na 
základe ktorých môžu samosprávy 
upravovať svoje politiky, ako naprí-
klad harmonogram odvozu odpadu 
či vysielanie hliadok mestskej po-
lície,“ vysvetlil projektový manažér 
Martin Kollárik.
V skupine miest s menej ako 20.000 
obyvateľmi sa na prvej priečke 
umiestnili Malacky, ktoré zo svojich 
244 podnetov stihli vyriešiť 73,36 
percent. Na druhom mieste skončil 
Senec, ktorému občania nahlásili 
dokopy 164 podnetov a vyriešiť sa 
podarilo 71,95 percenta z nich. Tretie 
miesto obsadil Púchov, ktorý sa zo 
svojich 102 podnetov postaral o 83,33 
percent.

V komunikácii s občanmi skončil 
Púchov na 2. mieste 
V časti “Komunikácia” sa tím Odka-
zprestarostu.sk sústredil na úplnosť 

odpovede a teda, či obsahuje infor-
mácie o tom, kto bude podnet riešiť 
a kedy bude problém odstránený. 
Úlohu zohrala aj rýchlosť, s akou od-
poveď prišla. Ak na ňu ohlasovatelia 
nemuseli čakať dlhšie ako sedem dní 
a ak sa o výsledku riešenia dozvede-
li od kompetentných, mesto alebo 
obec získali bonusové body.
V kategórii miest s počtom obyva-
teľov do 20.000 zvíťazili Malacky, ktoré 
až v 100 percentách prípadov poskytli 
odpoveď na podnety, v ktorých za-
dávatelia žiadali poskytnutie nejakej 
informácie. Ako druhý sa umiestnil 
Púchov, ktorý vždy keď sa odmietol 
zaoberať podnetom, uviedol v od-
povedi relevantné dôvody pre toto 
rozhodnutie. A tretie miesto obsadil 
Senec, ktorý vo svojej odpovedi v 100 
percentách prípadov identifikoval iný 
zodpovedný subjekt za problém.

Poslanec Lukáš Ranik o projekte 
Odkaz pre starostu v Púchove
Ocenenia za mesto Púchov prevzali 
poslanec Lukáš Ranik, ktorý zapojenie 
Púchova do projektu inicioval a kona-
teľ PTSM, sr.o. Miloš Svoboda, ktorý 

Vo štvrtok 27. septembra odovzdal portál Odkazprestarostu.sk ocenenia Zlaté vedro 
slovenským samosprávam, ktoré v roku 2017 najlepšie riešili podnety od občanov, ako 
aj tým, čo s nimi najlepšie komunikovali.

riešenie väčšiny podnetov občanov 
zabezpečoval. Poslanec Lukáš Ranik 
sa k oceneniam po slávnostnom akte 
vyjadril: „Keď som sa stal poslancom 
mesta Púchov, tak zavedenie por-
tálu Odkaz pre Starostu bol jeden z 
mojich bodov volebného programu. 
Veľmi ma potešilo, že si ho osvojil aj 
primátor mesta Rastislav Henek. Ani 
vo sne som nečakal, že sa tak pozi-
tívne ujme u Púchovčanov a budú 
ho aktívne využívať. Aj vďaka nim, 
prístupu a komunikácie mestského 
úradu s Púchovčanmi prostredníc-
tvom tohto portálu sme získali za rok 
2017 skvelé výsledky a dve ocenenia 
ZLATÉ VEDRO 2017 - druhé najlepšie 
mesto na Slovensku za komunikáciu 
s občanmi a tretie najlepšie mesto 
na Slovensku za počet vyriešených 
podnetov. Nemôžem zabudnúť po-
ďakovať aj našim technickým služ-
bám mesta Púchov. Vďaka ich kona-
niu sa podnety občanov veľmi rýchlo 
zrealizovali a o to hlavne v projekte 
Odkaz pre Starostu ide.“

Zdroj:  
www.odkazprestarostu.sk 

www.facebook.com/odkazprestarostu

Riaditeľka Inštitútu SGI Veronika Prachárová  
pri odovzdávaní ceny Lukášovi Ranikovi.
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Oficiálni kandidáti na primátora mesta Púchov

Michal BIZOŇ

Na post primátora mesta podalo kandidátku deväť osôb - z toho je jeden stranícky kandidát (kan-
diduje za stranu Kotleba - ľudová strana naše Slovensko) a osem kandidátov je nestraníckych.  
Čitateľom prinášame definitívny zoznam zaregistrovaných kandidátov na primátora mesta (v abe-
cednom poradí). Na prezentáciu kandidátov používame - rovnako ako minule - aktuálne profilové 
fotografie, ktorými sami seba prezentujú na sociálnej sieti Facebook.

Pavol CRKOŇ Miroslav FAKTOR

Katarína HENEKOVÁ Roman HVIZDÁK Irena KOVÁČIKOVÁ

Miroslav KUBIČÁR Marián MICHALEC Marián MIŠÚN

Ing., M.Sc., 56 r., konateľ obchodnej spoločnosti, 
nezávislý kandidát

JUDr., 51 r., právnik, nezávislý kandidát Ing., 58 r., manažér, nezávislý kandidát

JUDr., 43 r., vedúca oddelenia zápisov práv 
k nehnuteľnostiam, nezávislá kandidátka

42 r., manažér kultúry, nezávislý kandidát 66 r., dôchodkyňa, nezávislá kandidátka

PaedDr., 58 r., riaditeľ gymnázia, nezávislý 
kandidát

Mgr., 51 r., manažér, nezávislý kandidát 38 r., asistent poslanca NR SR a robotník, 
Kotleba - ľudová strana naše Slovensko
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Kandidáti na poslancov mestského zastupiteľstva

VOLEBNÝ OBVOD č. 1 
(volia sa 2 poslanci)
Zahŕňa ulice: Pod Lachovcom, J. 
Kráľa, Sládkovičova, Podjavorinskej, 
Kuzmányho, Vodárska, Hoštinská, Za 
cintorínom, Komenského č. 637, 638, 
643, 646, 647, 648, 649, 650, 652, 653, 
655, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 
664, 665, 666, 669, 670, 671, 672, 1294, 
1114, 1651, 1652, 1961
1. Ján Gabčo, PaedDr. Mgr. art., PhD., 
33 r., učiteľ, nezávislý kandidát
2. Peter Hudák, 53 r., školník SUŠ, 
nezávislý kandidát
3. Milan Janco, 56 r., živnostník, Smer 
- sociálna demokracia, Slovenská 
národná strana
4. Pavol Kuchta, Ing., 27 r., manažér 
logistiky, Zmena zdola, demokratická 
únia Slovenska
5. Daniel Lako, Ing., 60 r., podnikateľ, 
Sloboda a solidarita, Sme rodina - 
Boris Kollár, Nova
6. Pavel Melišík, Ing., 68 r., dôchodca, 
Sloboda a solidarita, Sme rodina - 
Boris Kollár, Nova
7. Zuzana Obertová Gábelová, 43 r., 
finančný agent, nezávislá kandidátka
8. Radoslav Varga, Mgr., 48 r., novinár, 
nezávislý kandidát
9. Ivan Zahradový, 51 r., obchodný 
manažér, nezávislý kandidát

VOLEBNÝ OBVOD č. 2 
(volia sa 3 poslanci)
Zahŕňa ulice: Chmelinec č.1413, 1416, 
1417, 1418, Okružná č. 1419, 1420, 
1421, 1422, 1423, 1424, 1425, 1426, 
1923, Okružná č. 1427, 1428, 1429, 
1441, 1442, 1443, Mládežnícka č.1430, 
1431, 1434, 1435, Nimnická cesta, 
Samoty č. 1229, 1230, 1952, 1062, 
1072, 1798, 1782, Dvory, Zábreh, Pod 
Zábrehom, Potôčky
1. Miriam Bašková Gabčová, Ing., 
Ph.D., 43 r., SZČO, nezávislá kandi-
dátka
2. Miroslav Bučko, Mgr., 55 r., učiteľ, 
nezávislý kandidát
3. Katarína Heneková, JUDr., 43 r., 
vedúca oddelenia zápisov práv k ne-
hnuteľnostiam, nezávislá kandidátka
4. Jaroslav Hupka, Ing., 46 r., ob-
chodný manažér, Obyčajní ľudia a 
nezávislé osobnosti (oľano)
5. Radka Kapustová, 25 r., admini-
stratívna pracovníčka, nezávislá 
kandidátka
6. Milan Kováč, Bc., 53 r., policajt, 
nezávislý kandidát
7. Ľubica Kuchařová, Ing., 40 r., audí-

torka a lektorka pre systém ochrany 
ŽP a BOZP, nezávislá kandidátka
8. Radomír Kvasnička, 25 r., robotník, 
nezávislý kandidát
9. Anton Martinko, Ing., 32 r., eko-
nóm, účtovník, nezávislý kandidát
10. Lukáš Ranik, Ing., 30 r., manažér, 
Sloboda a solidarita, Sme rodina - 
Boris Kollár, Nova

VOLEBNÝ OBVOD č. 3 
(volia sa 2 poslanci)
Zahŕňa ulice: Námestie slobody č. 
1403, 1404, 1407, 1408, 1621, 1622, 
1624, 1656, 1875, 1900, Komenského č. 
1625, 1626, 1627
1. Eleonóra Bučková, Mgr., 55 r., 
učiteľka, nezávislá kandidátka
2. Viliam Karas, Ing., 55 r., manažér, 
nezávislý kandidát
3. Irena Kováčiková, 66 r., dôchod-
kyňa, nezávislá kandidátka
4. Andrej Kozák, Ing., 28 r., technológ, 
nezávislý kandidát
5. Daniel Krištof, 30 r., robotník, Kotle-
ba - ľudová strana naše Slovensko
6. Vladimír Kuchař, Ing., 54 r., ekonóm, 
Sloboda a solidarita, Sme rodina - 
Boris Kollár, Nova
7. Juraj Lednický, 31 r., operátor výro-
by, Sloboda a solidarita, Sme rodina 
- Boris Kollár, Nova
8. Miroslava Sliacka, Ing., 34 r., eko-
nómka, nezávislá kandidátka

VOLEBNÝ OBVOD č. 4 
(volia sa 3 poslanci)
Zahŕňa ulice: Námestie slobody č. 
562, 563, 1405, 1406, 1657, Moyzesova 
č.1744, 1866, 1867, 1909, Mudroňova 
č. 542, 552, 556, 1666, 1667, F. Urbánka, 
Nábrežie slobody, Hollého, Royova č. 
770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 
778, 780, 781, 782, 796, 1905, Štefá-
nikova č. 812, Moravská č. 684, 1631, 
1632, 1634, 1635, 1636, 1668, 1864, 
1866, 1877, 1878, 1879, 1880, 1881, 
1882, 1883, 1884, Požiarna č. 1637, 
Royova č. 783, 785, 786, 787, 788, 789, 
790, 791, 792, 1075, 1319, Moravská č. 
1628, 1629, Komenského č. 651, 1630, 
1642, 1643, Štefánikova č. 1638, 1641, 
828, Požiarna č. 784, 794, 1048, 1245, 
1638, 1640, 1644
1. Michal Dubovan, 33 r., gastro 
manažér, Kresťanskodemokratické 
hnutie
2. Jarmila Halušková, 39 r., SZČO, 
Spolu - občianska demokracia
3. Peter Hinka, 33 r., robotník, nezávis-
lý kandidát

4. Roman Hvizdák, Bc., 42 r., manažér 
kultúry, nezávislý kandidát
5. Miroslav Kubičár, PaedDr., 58 r., 
riaditeľ gymnázia, nezávislý kandidát
6. Marián Mišún, Mgr., 38 r., asistent 
poslanca NRSR a robotník, Kotleba - 
ľudová strana naše Slovensko
7. Peter Prekop, 67 r., dôchodca, 
nezávislý kandidát
8. Miroslav Sádecký, 38 r., vodič, Smer 
- sociálna demokracia, Slovenská 
národná strana
9. Peter Švec, Ing., 35 r., projektový 
manažér, Spolu - občianska demo-
kracia
10. Milada Vargová, Mgr., 50 r., mana-
žérka kultúry, nezávislá kandidátka

VOLEBNÝ OBVOD č. 5 
(volia sa 2 poslanci)
Zahŕňa ulice: Komenského č. 827, 
Štefánikova č. 810, 818, 822, 827, 870, 
1. mája č. 870, 871, 873, 876, 877, 878; 
Obrancov mieru č. 877, 1150, 1151, 
1152, 1157, Požiarna č. 824, 825, Obr. 
mieru č.1085, 1086, 1092, 1093, 1094, 
1095, 1096, 1154, 1155, 1156, Pribinova 
č.1639, Rastislavova č. 1165
1. Peter Bílik, Mgr., 43 r., pedagóg, 
nezávislý kandidát
2. Angela Lazorová, Mgr., 43 r., špe-
cialista ľudských zdrojov, nezávislá 
kandidátka
3. Karol Malinka, 62 r., dôchodca, 
Kresťanskodemokratické hnutie
4. Stanislav Mráz, 55 r., správca, nezá-
vislý kandidát
5. Ján Petro, 64 r., dôchodca, Komuni-
stická strana Slovenska

VOLEBNÝ OBVOD č. 6 
(volia sa 2 poslanci)
Zahŕňa ulice: Mojmírova č. 1162, 
1163, Rastislavova č.1164, 1166, 1167, 
Pribinova č. 1169, 1170, 1171, 1172, 
1173, Gorazdova, 1. mája č.880, 883, 
885, 886, 887, 888, 889, 898, 899, 901, 
903, 937, 939, 1159, 1160, 1264, 1888, 
Mojmírova č. 1161, Vsetínska č.1217, 
1218, 1219, 1332, 1913, Svätoplukova, 
Športovcov, Streženická cesta, miestna 
časť Hrabovka
1. Marek Braniš, 35 r., robotník, Kotle-
ba - ľudová strana naše Slovensko
2. Jozef Čambalík, Mgr., 49 r., učiteľ 
SPŠ, Smer - sociálna demokracia, 
Slovenská národná strana
3. Igor Hurta, MUDr., 46 r., lekár, 
Doma dobre
4. Rudolf Marman, 43 r., manažér, 
nezávislý kandidát

Mesto Púchov dňa 25. septembra 2018 zverejnilo zoznam kandidátov, zaregistrovaných pre voľby 
primátora mesta a voľby do mestského zastupiteľstva podľa jednotlivých volebných obvodov.

5. Marián Michalec, Mgr., 51 r., mana-
žér, nezávislý kandidát
6. Ladislav Suchánek, Bc., 46 r., poli-
cajt, nezávislý kandidát
7. Peter Žiačik, Ing., 55 r., manažér, 
Sloboda a solidarita, Sme rodina - 
Boris Kollár, Nova

VOLEBNÝ OBVOD č. 7 
(volia sa 2 poslanci)
Zahŕňa ulice: Železničná, Spojová, 
Továrenská, Vajanského, T. Vansovej, 
Štúrova, Kukučínova, Jesenského, 
F. Hečku, Jilemnického, Slovanská, 
Lichardova, Školská, Hurbanova, Tren-
čianska, Vŕšok, Kpt. Jaroša, J. Smreka, 
I. Krasku
1. Cyril Crkoň, Bc., 47 r., pedagóg, 
nezávislý kandidát
2. Lukáš Garaj, 20 r., robotník, Ľudová 
strana pevnosť Slovensko
3. Ján Riško, Ing., 54 r., technik, nezá-
vislý kandidát

VOLEBNÝ OBVOD č. 8 
(volia sa 2 poslanci)
Zahŕňa ulice: Novonosická, Sadová, 
Ružová, Záskalie, Záhradná, Astrová,  
Tulipánová, Kvetinová, miestna časť 
Nosice
1. Emil Filo, Ing., 59 r., SZČO, nezávislý 
kandidát
2. Milan Janto, 33 r., SZČO, nezávislý 
kandidát
3. Roman Špaček, Mgr., 49 r., učiteľ, 
nezávislý kandidát
4. Vladimír Taraba, doc. Ing., PhD., 65 
r., technik, nezávislý kandidát
5. Milan Trník, 55 r., vedúci prevádzky 
tepelného hospodárstva, Strana 
moderného Slovenska

VOLEBNÝ OBVOD č. 9 
(volí sa 1 poslanec)
Zahŕňa ulice: Vsetínska č. 1026, 1027, 
1030, 1098, 1333, 1335, 1354, 1355, 
701, 697, 1293, Samoty č.1028, 1029, 
miestna časť Vieska-Bezdedov, miestna 
časť Ihrište, miestna časť Hoštiná
1. Ivan Kubiš, 45 r., živnostník, Smer 
- sociálna demokracia, Slovenská 
národná strana
2. Rastislav Minárik, 27 r., robotník, 
Kotleba - ľudová strana naše Sloven-
sko

Komunálne voľby 
do orgánov samospráv 
obcí a miest sa konajú 
10. novembra 2018.
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Úspešné ukončenie projektu 
„Požiarna zbrojnica DHZ v Púchove“
V auguste roku 2017  Mesto Púchov 
na základe Výzvy č. VII.  Prezídia Hasič-
ského a záchranného zboru 2017 Mi-
nisterstva vnútra vypracovalo žiadosť 
o poskytnutie dotácie na projekt: „Po-
žiarna zbrojnica Dobrovoľného hasič-
ského zboru v Púchove“.    
Naša žiadosť  bola úspešná a minis-
terstvom schválená s  výškou pride-
lenej dotácie 30  000 eur. Prioritným 
zámerom projektu bolo kvalitatívne 
zlepšenie podmienok pre plnenie 
úloh púchovských dobrovoľných ha-
sičov a technické zhodnotenie samot-
nej budovy. Objekt slúži svojmu účelu 
už viac ako 50 rokov a vzhľadom na 
vek a  opotrebovanosť už nespĺňal 
štandardné priestorové a  hygienické 
podmienky pre plnenie úloh hasič-
ského zboru. Stavebnými úpravami 
objektu - zateplením sa znížila ener-
getická náročnosť na vykurovanie 
vnútorných priestorov, odstránil sa 
havarijný stav okenných konštrukcií, 
a  zároveň sa zrealizovala aj oprava 
vonkajšej fasády objektu a oprava 
klampiarskych konštrukcií. Projekt vy-

tvoril kvalitatívne lepšie podmienky 
pre teoretickú prípravu hasičov, ško-
lenia a kurzy. Realizáciou projektu sa 
vytvorili lepšie podmienky pre požiar-
nu techniku, pomôcky a prostriedky  
skladované či  garážované v objekte. 
Cieľom projektu v  neposlednom 
rade bolo aj zvýšiť akcieschopnosť 
a pripravenosť dobrovoľných hasičov 
predovšetkým v  kontexte súčinnosti 
s  jednotkami hasičského a  záchran-
ného zboru v oblasti záchrany života 
zdravia a životného prostredia.
Samotné práce začali odovzdaním 
staveniska v máji 2018. Realizátorom 
stavby bola spoločnosť MIPE Invest,  
s. r. o. z  Varína, ktorá bola úspešná  
v procese verejného obstarávania. 
Práce boli úspešne ukončené a odo-
vzdané v júli 2018.

Celkové náklady na stavbu:  
52 191,58  €
Pridelená dotácia Min. vnútra SR: 
30 000,00  €

Zdroj: MsÚ Púchov

20.OKTÓBRA
2018 / 13.00 hod

Futbalová hala 
sTC Púchov

Futbalová hala 
sTC Púchov

HALOVÝ 

MEDIÁLNY 
FUTBALOVÝ
TURNAJ 
      ALEXANDRA COMPLEX

RTVS
TV JOJ

DIGI SPORT
TV MARKÍZA

ALEXANDRA COMPLEX

RTVS
TV JOJ

DIGI SPORT
TV MARKÍZA

ALEXANDRA COMPLEX

Účasť m
užstiev: 

Turnaj 
otvoria 
Ladislav Borbély
a tréner U21 Adrián Guľa

Turnaj 
otvoria 
Ladislav Borbély
a tréner U21 Adrián Guľa

Turnaj 
otvoria 
Ladislav Borbély
a tréner U21 Adrián Guľa

2€ žrebovateľná vstupenka.Tombola o hodnotné ceny. 
Predaj gulášu a občerstvenie.

2€ žrebovateľná vstupenka.Tombola o hodnotné ceny. 
Predaj gulášu a občerstvenie.

bližšie info https://www.facebook.com/StcPuchov/
alebo na www.stcpu.sk

Na foto hore stav pred realizáciou a dole stav po realizácii.
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Základné pojmy a fakty o nájomnom bývaní
Nájomníci mestských bytov určených na sociálne bývanie sú v predvolebnom období využívaní býva-
lým primátorom M. Michalcom a jeho viceprimátorom M. Kubičárom na svoje zviditeľnenie.

Nájomníci sú napríklad zavádzaní, že 
platením nájomného si splatili časť 
obstarávacej ceny bytu a žiadajú 
mesto, aby im byty odpredalo za ich 
zostatkovú cenu. Mesto naopak trvá 
na dodržaní zákonných a zmluvných 
podmienok a žiada vypratanie bytov 
tých nájomníkov, ktorým skončila 
nájomná zmluva a nespĺňajú sociál-
ne podmienky na obnovenie zmluvy 
na ďalšie 3 roky. Tento rok sa to zatiaľ 
týkalo nájomníkov siedmich mest-
ských bytov, ktorých mesačný príjem 
domácnosti presahoval zákonný limit 
3,5-násobku životného minima (v 
jednom prípade až o 1.229 eur). Navy-
še štyri rodiny z nich vlastnili vlastné 
byty, niektorí dokonca viaceré.

Nájomné byty na Slovensku
Takmer všetky byty na Slovensku sú 
v súkromnom vlastníctve. Slovensko 
má najmenej nájomného bývania v 
Európe - tvorí len 6 % všetkých bytov. 
A to ešte treba rozlišovať nájomné 
byty súkromné od nájomných bytov 
mestských a štátnych. V  ostatných 
krajinách Európskej únie sa podiel ná-
jomných bytov pohybuje od 19% až 
do 62 % z celkového bytového fondu. 
Na Slovensku je približne 1,8 milióna 
obývaných bytov. Kým v roku 1989 sa 
na Slovensku postavilo vyše 33.000 
nových bytov, v roku 1994 sa postavi-
lo už len necelých 7.000 bytov. 

V  roku 1996 vznikol na podporu vý-
stavby Štátny fondu rozvoja bývania 
(ŠFRB). O dva roky zaviedol Program 
rozvoja bývania, v rámci ktorého sú 
poskytované dotácie na obstaranie 
nájomných bytov pre mestá a obce. 
Obce od zavedenia týchto dotácií 
doteraz postavili vyše 40.000 bytov. 
V posledných rokoch sa na Slovensku 
ročne dokončí okolo 15.000 bytov. 
Väčšinou ide o investície súkromného 
sektora. V posledných rokoch je počet 
postavených obecných nájomných 
bytov úplne zanedbateľný - na celom 
Slovensku ich bolo v roku 2016 posta-
vených len 359.

Nájomné byty v Púchove
V tomto storočí sa mestské nájomné 
byty s podporou štátu začali stavať v 
rokoch 2000-2001 za primátorov Jána 
Štrbáňa a Štefana Ridoška, ktorí za-
bezpečili projektovú dokumentáciu 
a podpísali prvé zmluvy o úveroch a 
štátnych dotáciách. Išlo o bytovky na 
Moravskej č.1877 (13 bytov) a Moy-

zesovej č. 1867 (28 bytov). Výstavba 
týchto bytov bola dokončená za pri-
mátora Mariána Michalca v rokoch 
2002 - 2003. 
V  rokoch 2002 - 2006 bolo postave-
ných 32 bytov v bytovke na rohu Moy-
zesovej a Moravskej ulici č. 1866. V ro-
koch 2004 - 2007 bolo postavených 
11 bytov v bytovke na Moravskej ulici 
č. 1883. Naposledy sa mestské nájom-
né byty stavali v rokoch 2006 - 2008 
na Dvoroch č. 1932 (48 bytov). Nielen 
v poslednom štvorročnom volebnom 
období, ale aj za posledných šesť ro-
kov vlády primátora M.  Michalca, sa 
nepostavil ani jeden mestský byt. 
Z celkového počtu 6.700 bytov v Pú-
chove je len 157 bytov vo vlastníctve 
mesta (2 % všetkých bytov). Z toho 25 
starších bytov je od roku 2012 urče-
ných na odpredaj nájomníkom a 132 
novších bytov je určených na sociálne 
bývanie. 

Štátom regulované nájomné
Za bývalého režimu bola výška 
nájomného, podobne ako všetko 
ostatné, regulovaná štátom. Štátna 
regulácia výšky nájomného dlho pre-
trvávala aj po reštitúciách starého a 
privatizácii novšieho bytového fondu. 
Napr. Opatrenie MF SR č.  01/R/2008 
stanovilo maximálne ceny ročného 
nájmu bytov obstaraných po 1. febru-
ári 2001 z prostriedkov štátneho roz-
počtu, štátnych fondov a rozpočtov 
miest. Štátom regulovaná maximálna 
cena ročného nájmu bytu sa opatre-
ním určila vo výške 5% z obstarávacej 
ceny bytu.
Do obstarávacej ceny bytu sa zapo-
čítava pri výstavbe bytového domu 
cena stavby, cena projektovej doku-
mentácie a cena inžinierskych čin-
ností súvisiacich s prípravou a zhoto-
vením stavby. Nezapočítava sa cena 
pozemku a úroky z prípadného úveru. 
Do maximálnych cien nie sú zahrnuté 
úhrady za plnenia poskytované s uží-
vaním bytu.

Úhrada za užívanie 
nájomného bytu
Podľa Občianskeho zákonníka ná-
jomná zmluva musí obsahovať výšku 
nájomného a výšku úhrady za plne-
nia spojené s užívaním bytu (niekedy 
stručne nazývanej „energie a služby“) 
alebo spôsob ich výpočtu. Obvykle sa 
tieto dve položky ľuďmi nesprávne 
nazývajú súhrnným slovom „nájom-
né“. Potom pôvodný pojem „nájom-

né“ treba zmeniť na „základné nájom-
né“.

Nájomné (základné nájomné) sa zvy-
čajne počíta podľa veľkosti podlaho-
vej plochy bytu. Mesačné nájomné v 
mestských bytoch určených na soci-
álne bývanie má určiť mestské zastu-
piteľstvo najviac vo výške jednej dva-
nástiny z 5% z obstarávacej ceny bytu. 
Podlahovou plochou bytu je celková 
podlahová plocha všetkých obytných 
a vedľajších miestností bytu. Obytnou 
miestnosťou je zvyčajne miestnosť, 
ktorá je určená na trvalé bývanie a 
ktorá má podlahovú plochu najmenej 
8 m², dostatočné denné osvetlenie a 
vetranie. Vedľajšou miestnosťou bytu 
je zvyčajne predsieň, neobytná hala, 
komora a pod.

Úhrady za plnenia spojené s užíva-
ním bytu (energie a služby) sú spravi-
dla:  dodávka studenej vody, dodávka 
teplej vody, dodávka tepla, odvádzaní 
odpadovej a zrážkovej vody, dodáv-
ka elektriny, dodávka plynu, odvoz 
a likvidácia odpadu, výťah, osvetle-
nie spoločných priestorov v dome, 
upratovaní spoločných priestorov v 
dome, poistka, poplatok za správu. 
Úhrady za plnenia spojené s užívaním 
bytu musia platiť aj ľudia, ktorí nie sú 
nájomníkmi bytov, ale ich vlastníci. 
Úhrady za služby spojené s užívaním 

bytu vlastníci často nesprávne nazý-
vajú „nájomné“. Je to pravdepodobne 
zvyk z čias, keď byt nevlastnili, ale si 
ho len prenajímali.

Rozdiel medzi trhovým 
a sociálnym nájomným
Nájomníci mestských nájomných 
bytov určených na sociálne bývanie 
často argumentujú, že platia vysoké 
nájomné a považujú to za dôkaz, že 
si nájmom splácajú cenu bytu. Prav-
depodobne svoje platby za bývanie 
porovnávajú s vlastníkmi bytov, ktorí 
nájomné neplatia a platia len úhrady 
za plnenia spojené s užívaním bytu. 
Ak by totiž bolo ich štátom dotované 
nájomné vyššie, než je obvyklé trho-
vé nájomné v  súkromných bytoch, 
nemalo by vôbec zmysel byty určené 
na sociálne bývanie stavať. Štát - my 
všetci - by sme len na nepostavení 
132 púchovských mestských bytov 
ušetril približne 3 milióny eur, ktorými 
bola ich výstavba štátom dotovaná 
(takmer 23 tisíc eur na jeden byt).
Ak by bolo v súkromných nájomných 
bytoch nájomné lacnejšie, nemal by 
byť pre nájomníkov problém opustiť 
drahé mestské byty a odísť do lacnej-
ších súkromných. Keby také naozaj 
existovali...

Slavomír Flimmel
Zdroj: sme.sk, pravda.sk, hnonline.sk

Príklad výpočtu štátom regulovaného nájomného: 
32 bytov (2.085 m² podlahovej plochy) v bytovom dome č. 1866 bolo posta-
vených za obstarávaciu cenu 1.349.828 eur, čo je 648 eur na 1 m². Päť percent 
zo 648 eur je maximálne ročné nájomné 32,40 eur za 1 m² podlahovej plochy 
bytu. Maximálne mesačné nájomné vypočítame ako 1/12 z ročného nájom-
ného, čo je 2,70 eur za 1 m² podlahovej plochy bytu. Ak má byt 70 m², štátom 
regulované maximálne mesačné nájomné je 189 eur.
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Mestská polícia

„Schrupol“ si za zastávkou
Hliadka púchovskej mestskej polície zasahovala 

na základe telefonického oznámenia na Štefáni-
kovej ulici, kde mal za autobusovou zastávkou 
ležať na zemi neznámy muž. Hliadka našla za za-
stávkou spať muža z Ihrišťa, ktorý bol evidentne 
pod vplyvom alkoholu. Po prebudení bol muž 
schopný samostatnej chôdze z miesta odišiel 
smerom domov. Mestskí policajti priestupok proti 
všeobecne záväznému nariadeniu mesta vyriešili 
napomenutím. 

Autom trafil lavičku...
Púchovskí mestskí policajti asistovali na zákla-

de požiadania operačného dôstojníka Krajského 
riaditeľstva Policajného zboru štátnym policaj-
tom pri riešení škodovej udalosti, pri ktorej vodič 
osobného motorového vozidla s púchovským 
evidenčným číslom poškodil lavičku. Škodovú 
udalosť riešili policajti z okresného dopravného 
inšpektorátu, z miesta udalosti urobili policajti 
fotodokumentáciu. 

Majiteľku karty našli
Na oddelenie mestskej polície oznámila telefo-

nicky predavačka z jednej z púchovských predaj-
ní, že žena, ktorá nakupovala, si v predajni zabudla 
bankomatovú kartu. Mestskí policajti zistili pro-
stredníctvom Obvodného oddelenia Policajného 
zboru v Púchove bydlisko majiteľky karty a telefo-
nicky ju informovali o jej náleze. Žena požiadala 
mestských policajtov, aby si kartu u seba nechala 
predavačka z predajne s tým, že si ju vyzdvihne 
na druhý deň. 

Zaspal v tráve
Na opitého muža ležiaceho za múrikom na 

Nábreží slobody upozornil mestských policaj-
tov krátko pred deviatou hodinou večer muž z 
Púchova. Hliadka našla na uvedenom mieste na 
trávniku spať muža z Horných Kočkoviec, ktorý 
bol evidentne pod vplyvom alkoholu. Dopustil 
sa priestupku proti všeobecne záväznému naria-
deniu mesta. Hliadka ho po prebudení na vlast-
nú žiadosť previezla do miesta trvalého bydliska, 
priestupok vyriešila napomenutím.  

Ušla pred psom...
Na voľne sa pohybujúceho kaukazského ovči-

aka upozornila mestských policajtov mladá žena., 
ktorá sa bola bicyklovať na Lachovci. Podľa jej 
slov sa veľký pes pohyboval bez vôdzky a rovnako 
bez dozoru. Keď sa ku nemu priblížila, pes sa za 
ňou rozbehol. Žena pred psom na bicykli ušla bez 
toho, aby ju napadol. Hliadka následne skontro-
lovala miesto, ktoré uviedla cyklistka, pes tam už 
nebol.  

Stratila kľúč od auta
Kľúč od osobného motorového vozidla značky 

Fiat odovzdali dvaja muži na oddelení mestskej 
polície s tým, že ho našli na Hollého ulici na para-
pete pohostinského zariadenia. Mestskí policajti 
spísali záznam o prevzatí veci a o prípade infor-
movali Obvodného oddelenie Policajného zboru 
v Púchove. Asi dve hodiny po náleze kľúča prišla 
na oddelenie mestskej polície žena z Lednických 
Rovní, ktorej kľúč patril. Mestskí policajti žene 
kľúč odovzdali.    

Klopal na nesprávne dvere
Na tiesňovú linku prijali telefonické oznámenie, 

podľa ktorého po Moravskej ulici mal jazdiť veľkou 
rýchlosťou osobný automobil modrej farby, ktorý 
takmer zrazil syna oznamovateľa. Na dispečingu  
mu vysvetlili, že podobné udalosti nie sú v kom-
petencii mestskej, ale štátnej polície.

Na cestách Trenčianskeho samosprávneho kraja sa 
od začiatku roka stalo 949 dopravných nehôd, čo je 
o 48 viac, ako v rovnakom období minulého roku. Pri 
dopravných nehodách prišlo v Trenčianskom kraji 
tento rok o život už 24 ľudí, čo je spolu so Žilinským 
samosprávnym krajom najviac na Slovensku. Počet 
obetí dopravných nehôd stúpol v porovnaní s rov-
nakým obdobím roku 2017 o dvadsať percent. Pri 
nehodách v Trenčianskom kraji utrpelo od začiatku 
roka ťažké zranenia 69 osôb (medziročný pokles o 
tri). 

Na slovenských cestách sa od začiatku roka stalo 
9913 dopravných nehôd, čo je o 35 menej, ako v rov-
nakom období minulého roku. Zomrelo pri nich 158 
ľudí, čo je o 22 menej, ako v rovnakom období roku 
2017. Ťažké zranenia utrpelo na slovenských cestách 
tento rok 858 osôb, čo je o 16 viac, ako v rovnakom 
období minulého roku. Najviac obetí dopravných 
nehôd majú tento rok cesty Trenčianskeho a Žilin-
ského kraja (po 24), najmenej ľudí – 13, zomrelo pri 
dopravných nehodách na cestách Banskobystrické-
ho samosprávneho kraja.                    (r)

Na krajských cestách  zomrelo tento rok už 24 ľudí

Na okresnom dopravnom inšpektoráte evidovali v 
Púchovskom okrese k 31. augustu celkom 26.000 vo-
zidiel, medziročne ich počet stúpol o 1108. Najväčšiu 
časť z evidovaných vozidiel tvorili osobné motoro-
vé vozidlá, ktorých bolo ku koncu augusta v okrese 
Púchov 17.781. Medziročne stúpol počet osobných 
motorových vozidiel v okrese Púchov o 790. Druhou 
najpočetnejšou kategóriou vozidiel v okrese boli ná-
kladné prívesy (2442), treťou nákladné automobily 
(2109). Dopravný inšpektorát evidoval v okrese Pú-

chov ku koncu augusta napríklad aj 958 motoriek a 
188 štvorkoliek.

Dopravné inšpektoráty v Trenčianskom samospráv-
nom kraji evidovali k 31. augustu 243.590 osobných 
motorových vozidiel, ich počet stúpol medziročne o 
9638. 

Na Slovensku bolo ku koncu augusta v evidencii 
dopravných inšpektorátov 2.295.345 osobných mo-
torových vozidiel, čo je o 104.063 viac, ako pred ro-
kom.                       (r)

V okrese Púchov pribudlo za rok takmer 800 
osobných motorových vozidiel  

Tento rok je na cestách Trenčianskeho kraja mimoriadne tragický. Druhý najmenší kraj má najvyšší počet obetí 
dopravných nehôd.                                            Ilustračné foto: KR PZ Trenčín 

Jeseň na cestách je zradná, treba ju rešpektovať
Polícia v súvislosti so skracujúcimi sa dňami, mokrý-

mi a šmykľavými cestami, rannými hmlami a zníženej 
viditeľnosti apeluje na chodcov, aby počas zníženej 
viditeľnosti používali reflexné prvky.

„Chodci sú najzraniteľnejšími účastníkmi cestnej 
premávky. A často na to nemyslia. Podceňujú  re-
flexné prvky na oblečení, a to ich často stojí to naj-
cennejšie,  ich život.  Najmä starší občania s obľubou 
nosia tmavé oblečenie.  Neuvedomujú si, že vodič ich 
často uvidí, až keď je neskoro. Aj reflexný pás môže
zachrániť váš život.  Okrem toho je nutné predvídať, 
prechádzať cez cestu na miestach na to určených, vy-
hýbať sa rizikovým úsekom, nepreliezať zábradlia a 
neriskovať,“ informuje Krajské riaditeľstvo Policajné-
ho zboru v Trenčíne. 

Činnosťou polície je pôsobiť v prvom rade preven-
tívne, aby sa trend dopravnej nehodovosti znižoval, 
ale to v prvom rade záleží od disciplíny samotných 
účastníkov. Aj samotní vodiči môžu svojim  dodržia-
vaním pravidiel cestnej premávky postupne znižovať 
počet dopravných nehôd. 

„Žiadame vodičov všetkých motorových vozidiel,  
vzhľadom na prebiehajúce jesenné obdobie, aby 
zvýšili opatrnosť hlavne počas zníženej viditeľnos-
ti. Pri novších vozidlách treba používať ustanovené 
osvetlenie a pri stmievaní, svitaní, za dažďa a hmly 
nepoužívať denné svietenie, ktoré pri niektorých 
vozidlách neaktivuje zadné červené svetlá, a tak vás 
nemôže zozadu prichádzajúce vozidlo včas spozoro-
vať,“ upozorňuje polícia.

Vodiči pri absolvovaní jázd s veľkým počtom kilo-
metrov by nemali preceňovať svoje sily, mali by si 
včas a pravidelne naplánovať prestávky, aby predišli 
prípadnému mikrospánku. „Používajte vo vozidlách 
bezpečnostné pásy, aby ste pri dopravnej nehode 
maximálne znížili následky na živote a zdraví. V prípa-
de nutnosti použitia mobilného telefónu bez systé-
mu „voľné ruky“ odstavte svoje vozidlo na vhodnom 
mieste, aby ste neohrozili bezpečnosť a plynulosť 
cestnej premávky a až potom si vybavte všetky po-
trebné telefonáty prípadne správy,“ zdôrazňuje kraj-
ské policajné riaditeľstvo.                                       (r)
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V slovenských kalendároch 
takmer každý deň je spájaný  
s aspoň jedným krstným menom. 
Pôvodný kalendár bol zoznam 
rímsko-katolíckych svätých. Dneš-
né oslavy menín boli pôvodne 
sviatkom konkrétneho svätca ale-
bo svätice, ktorých meno niektorí 
nosíme. 

2. okóber - sv. anjeli strážcovia
• Levoslav, Levoslava - je slovanské 
meno a jeho význam je „leva osla-
vuj“, „silný ako lev“
• Leodegar - meno nemeckého pô-
vodu s významom „slávny oštep“ 
alebo „slávny kopijník“
3. okóber - sv. Maximián; sv. Dionýz 
Aeropagita; sv. Leodegar (Ludgar)
• Amadeus, Amadea - má latinský 
pôvod a v preklade znamená „milý 
Bohu“
• Evald - meno nemeckého pôvodu 
s významom „ochranca zákona“
• Stela - má latinský pôvod a v pre-
klade znamená „hviezda“
4. okóber - sv. František Assiský
• Edvin - má anglický pôvod a v pre-
klade znamená „bohatý, resp. moc-
ný priateľ“
• František, Fraňo - podľa mena svät-
ca, vzniklo z talianskeho Francesco, 
čo znamená „malý Francúz“
5. okóber - sv. Placidus, mučeník; 
sv. Mária Faustína, panna
• Blahomír, Blahomíra - slovanského 
pôvodu s významom „blahý svet“
• Karitína - grécke meno s význa-
mom „štedrá“
• Placid, Placida - má latinský pôvod 
a v preklade znamená „príjemný, 
prívetivý“
• Viera - má slovanský pôvod
6. okóber - sv. Bruno, kňaz; sv. Vie-
ra, mučenica
• Natália - má latinský pôvod a jeho 
voľný preklad je „dieťa Vianoc“
7. okóber - Panna Mária Ruženco-
vá; sv. Justína, panna a mučenica
• Eliška - česká podoba mena Elisa-
beth, ktoré je hebrejského pôvodu 
(Elíšewah) a znamená „Bohu zasvä-
tená“
8. okóber - sv. Pelágia, panna a mu-
čenica; sv. Ján Leonardi, kňaz
• Brigita - má keltský pôvod a v pre-
klade znamená „mocná, silná“
• Brit, Brita - keltské meno, nejasné-
ho pôvodu - v preklade znamená 
„mocný, silný“ alebo „obyvateľ Bri-
tánie“ alebo je to domácka podoba 
mena Brigita

Všetkým oslávencom k meninám 
blahoželáme!

Zdroj: wikipedia, M. Majtán
 a M. Považaj (1998)

Blahoželáme k meninámNedajte šancu vírusom a baktériám 
Prechod z horúceho leta do premenlivého jesenného počasia s prudkými 
teplotnými výkyvmi môže imunitu oslabiť, no ak dodržiavate zásady preven-
cie, akútnym respiračným ochoreniam vrátane chrípky, sa môžete vyhnúť.

Ideálny prostriedok na zvýšenie 
odolnosti organizmu je otužovanie. 
Prekrví celé telo a pomôže i zbaviť sa 
stresu. Otužovať sa môžete viacerý-
mi spôsobmi, nielen pri sprchovaní. 
Pravidelný pohyb na čerstvom vzdu-
chu počas celého roka a spánok v 
neprekúrenej miestnosti sú spôsoby, 
ako telo naučíte prispôsobiť sa niž-
ším teplotám a byť odolnejším voči 
chladu.
Pri otužovaní v sprche je dôležité do-
držať dve zásady. Prvá je postupnosť 
- začnite teplejšou vodou, pokra-
čujte vlažnou a očistu ukončite stu-
denou. Počas sprchovania je dobré 
hýbať sa - prešľapovať. Druhá zásada 
je pravidelnosť. Aj keď to niekedy 
nemusí byť príjemné, otužovanie ne-
vynechajte ani jeden deň, disciplína 
sa oplatí.

Bez čistých rúk to nejde
Počas chrípkovej sezóny je mimori-
adne dôležité dbať na čistotu rúk. 
Umývajte si ich čo najčastejšie, po 
príchode domov by mala vaša prvá 
cesta viesť k umývadlu. Ak nemáte k 
dispozícii vodu a mydlo, noste so se-
bou dezinfekčné gély na alkoholovej 
báze a ruky si čistite nimi. Umývanie 
rúk pripomínajte neustále aj deťom. 
V jesennom období hrozí v detských 
kolektívoch vyššie riziko nákazy in-
fekčnými respiračnými ochoreniami. 
Dieťa by malo vedieť, že ruky si ne-
stačí opláchnuť len teplou vodou, 
musí použiť aj mydlo. Ruky si treba 
umyť po príchode do školy, po ná-
vrate domov, pred a po jedle, po 
každom použití toalety, po kašľaní, 
kýchaní a pri akomkoľvek pocite zne-
čistených rúk.

Umývanie rúk je najjednoduchší 
spôsob, ako predísť rozšíreniu viace-
rých ochorení – respiračných, hnač-
kových i žltačky typu A.
Umývajte si ruky správne - po dô-
kladnom opláchnutí naneste na ruky 
mydlo a pod prúdom vody nevyne-
chajte žiadnu časť dlane, chrbát rúk 
i miesta medzi prstami a pod nech-
tami. Umyté ruky si utrite jednorazo-
vou utierkou alebo čistým uterákom. 
Vírus chrípky môže prežívať na ode-
ve, papieri či vreckovke 8-12 hodín, 
na hladkých povrchoch dokonca 24-
28 hodín.

Vitamíny, zdravé nápoje a pohyb
Imunitu voči chorobám výdatne po-
silní zdravé zloženie stravy, v chríp-
kovom období dbajte na to, aby vám 
nechýbali vitamíny, najmä céčko, 
ale i minerály a stopové prvky. Ich 

zásobárňou sú jablká, kyslá kapusta, 
citrusy, chren, cesnak, paprika, ci-
tróny, banány, limetka, pomaranče, 
para orechy, kešu orechy, ale i rukola, 
cícer, tekvicové semienka, či morča-
cie a kuracie mäso. Hoci v jesennom 
období nebýva pocit smädu taký vý-
razný ako v horúčavách, nezabúdajte 
na pitie vody, nesladených nápojov a 
čajov, pravidelné pitie zdravých ná-
pojov pomáha zvlhčovať sliznice.
Pozitívny vplyv na odolnosť organiz-
mu voči chorobám má pohyb, venuj-
te mu každý deň aspoň pol hodiny: 
Ľudia, ktorí pravidelne športujú, bý-
vajú zriedkavejšie chorí.

Dajte sa včas zaočkovať
Proti chrípke sa môžete chrániť aj 
očkovaním, ktoré zabezpečí tvorbu 
protilátok proti vírusu chrípky. Dosta-
točná hladina protilátok proti vírusu 
chrípky sa v tele vytvorí o desať až 
štrnásť dní po očkovaní, zájdite pre-
to k svojmu praktickému lekárovi čo 
najskôr, ideálne v októbri alebo v no-
vembri. Rozšíreniu ochorenia zabra-
ňuje i počet zaočkovaných osôb - čím 
viac osôb sa dá zaočkovať, tým vyššia 
kolektívna ochrana sa vytvorí. Znížiť 
riziko epidémií pomáha tiež zaočko-
vanie rizikových skupín obyvateľstva. 
Patria k nim seniori, ľudia so závažný-
mi chronickými ochoreniami, deti od 
šiestich mesiacov do päť rokov, tehot-
né ženy a tí, ktorí prichádzajú neustá-
le do kontaktu s veľkým množstvom  
osôb.                                       

Zdroj: ÚVZ, foto: Pixabay

K A PUSTA
/Neskorá z vlastnej produkcie/

PONÚKAME SLUŽBU REZANIA
ZAHÁ JENIE PREDA JA: 01.10.2018

Doba predaja:
Po - Pi: 8.30 - 15.00 h. Sobota len v októbri 9.00 - 11.00 h.

Predaj sa uskutočňuje v areáli veľkoskladu v Beluši
/smer Mojtín/, vedľa futbalového ihriska na Slatinskej ul.

Informácie: Poľnopotreby Salaj - tel. 042/46 25 600
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Prečo mať letné kino na betóne, keď 
ho môžeme mať na zeleni? A prečo 
oslavovať Silvester v divadle, keď ľudia 
chcú Nový rok vítať na pešej zóne?

Pavol Crkoň: KULTÚRA DO EURO-
PARKU, SILVESTER NA PEŠEJ!
Púchov potrebuje viac miest pre kultúru 
a oddych

Na mojich intenzívnych stretnutiach 
s Púchovčanmi mi okrem iných problé-
mov ľudia prízvukujú nedostatok miest 
a príležitostí pre oddych a kultúrne vyžitie. 
Áno, zdá sa, že v meste je čoraz väčší dopyt 
či už po nových verejných priestoroch, alebo 
upravovaných existujúcich, ktoré by mali 
dostatočnú vybavenosť, aby ich Púchovčania 
dennodenne aktívne využívali na od-
dych. Miesta, kam si povedzme dôchodco-
via prídu posedieť na lavičkách a užívať si 
zeleň naokolo, mladí zacvičiť na čerstvom 
vzduchu a deti sa vybláznia na tráve.

Potenciál pre takéto miesto má nesporne areál 
Župného domu, ktorého dávnou súčasťou 
je aj tzv. Dolný park, ktorý bol v roku 2003 
zrekonštruovaný pod názvom EURO-
PARK. Práve toto miesto môže byť novým 
kultúrno-oddychovým centrom všetkých 
Púchovčanov. Letné kino, koncerty, divad-
lá, pikniky, happeningy, to všetko sa môže
z betónovej pešej zóny presunúť do krásne 
zeleného prostredia okolia Župného domu. 
Europark je pre takéto akcie skutočne ideálny. 
V otvorenejšom priestore sa totiž hluk z pó-
dia rozptýli a nikoho v blízkom okolí neruší.

Europark ako oddychová zóna nového 
nábrežia Púchova

Europark si predstavujeme ako miesto, kde 
si ľudia radi dohodnú stretnutie a prídu sem 
spoločne si posedieť alebo aktívne tráviť svoj 
voľný čas. Kde si v lete pozriete pod holým ne-
bom svoj obľúbený film, alebo sa zabavíte na 
folklórnom, či rockovom open-air koncerte. 
Chceme, aby sa Europark stal súčasťou oddy-
chovej zóny spoločenského priestoru nového 
nábrežia Púchova. Aby bol priestorom, 
kde ľudia načerpajú energiu. Samozrejme, 
všetky mestom organizované voľnočasové 
aktivity budú pre Púchovčanov zdarma. 

Tento presun však v žiadnom prípade ne-
chceme robiť reštriktívne tak, že všetko 

“Letné kino, koncerty, 
divadlá, pikniky, 
happeningy, to všetko sa 
môže z betónovej pešej 
zóny presunúť do krásne 
zeleného prostredia 
okolia Župného domu.”

‘‘

bývanie Púchovčanov žijúcich na pešej 
zóne. Jednoducho sa nemôže pravidelne 
stávať, že kvôli hlučným koncertom nemôžu 
v kľude zaspať. Na druhej strane však všetci 
tí, čo žijú v centrálnej mestskej časti mu-
sia rešpektovať (rovnako ako všade inde na 
Slovensku i vo svete), že vo výnimočných 
prípadoch a výnimočných dňoch je orga-
nizovanie kultúrno-spoločenských podu-
jatí bežnou súčasťou života v centre mesta. 

Aj Púchov môže byť kultúrne mesto!

Púchov má peňazí dosť. Aj na investície 
do kultúry a oddychových zón pre svojich 
obyvateľov. Aj v tejto oblasti môžeme mať 
od nášho mesta omnoho vyššie očakávania. 
Viem, že to môže byť inak, že Púchov môže byť 
kultúrnejším mestom pre mladých i starších. Aj 
o to sa budem ako primátor dôsledne usilovať. 

Pavol Crkoň
kandidát na primátora

Zároveň však budeme v maximálne možnej 
miere ctiť právo na súkromie a pokojné 

Objednávateľ: JUDr. Pavol Crkoň, Moyzesova 1909/1A, 020 01, Púchov

PÚCHOV MÁ PEŇAZÍ DOSŤ, 
LEN ĽUDIA TO NECÍTIA

na pešej zóne zrušíme. Naopak, poduja-
tia ako jarmok, alebo vítanie Nového roka 
do centra mesta bezpochyby patria. Pre-
to ich v centre nie len podporíme, ale aj 
rozšírime. Tí, ktorým sa páčil Silvester na 
pešej zóne, sa teda môžu tešiť. Oslavy Sil-
vestra na pešiu zónu opätovne vrátime.
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V uplynulých týždňoch pribudlo po 
celom meste žlté VDZ na zastávkach 
MAD a neobišlo to ani MČ Pod La-
chovcom. Jedna z nich pri križovatke 
ulíc J.  Kráľa a Kuzmányho po presu-
ne zastávok na oboch stranách ulice 
J.Kráľa rozvírila emócie obyvateľov 
okolitých rodinných domov. Násled-
ne sa v komisii DBPaS schválilo lepšie 
riešenie presunom jednej zastávky 
na vedľajšiu ulicu Kuzmányho, ale pri 
realizácii sa našli ďalší protestujúci 
občania... pre tých je pozitívnou sprá-
vou, že túto zastávku využíva podľa 
štatistických meraní ŽU a ADP len cca 
50 osôb mesačne, takže prakticky tam 
autobusy MAD nezastavujú, resp. za-
stavujú len 1 až 2-krát denne.

Neoddeliteľnou súčasťou našej MČ 
je aj mestský cintorín. Jeho plocha 
sa nedá pre jeho umiestnenie a ob-
medzenia miestnymi komunikáciami 
a rodinnými, či bytovými domami 
rozširovať extenzívne. Voľné hrobové 
miesta sú už povedané trhovo viac 
menej „vypredané“. Na MsZ 28.03. 
bola ako jedno z možných východísk 
Uznesením č.26/2018 schválená in-
vestičná akcia rozšírenia kolumbária 
o ďalší blok v severovýchodnej časti 
cintorína. Oddelenie výstavby zvlád-
lo nevyhnutné prípravné procesy 
výborne a dnes už je táto akcia ako 
vidíte na fotografii v pokročilom štá-
diu realizácie.

Ing. Pavel Melišík 

Aktuálne spod Lachovca...
Netradičný vyučovací deň na Cirkev-
nej základnej škole sv. Margity sa nie-
sol v duchu spolupráce, vzájomného 
učenia sa a objavovania. Aj tento rok 
sa žiaci zapojili do Európskeho dňa ja-
zykov, ktorý si každoročne pripomína-
me 26. septembra. Jeho iniciátorom 
je Rada Európy a organizuje sa už od 
roku 2001. Jeho cieľom je podporovať 
rozmanitosť kultúr a jazykov štátov 
Európskej únie. 
Program v škole bol organizovaný na 
princípe rovesníckeho učenia. Žiaci si 
pripravili zaujímavé informácie a ve-
domosti, o ktoré sa podelili so svojimi 
spolužiakmi, prezentovali výsledky 
svojej práce a navzájom sa učili jeden 
od druhého. Deň sa začal výzdobou 

triedy a prípravou plagátu, ktorý cha-
rakterizoval niektorú z európskych 
krajín. Každá trieda 2. stupňa si vy-
žrebovala jeden z našich susedných 
štátov. Triedy predstavili ostatným 
jazyk a kultúru Českej republiky, Rak-
úska, Maďarska či Poľska. Nezabudli 
ani na menších žiakov z 1.  stupňa, 
pre ktorých pripravili hry a zaujímavé 
úlohy. Dohľad a hodnotenie práce 
svojich mladších spolužiakov si vzali 
na starosti deviataci, ktorí svoju úlohu 
zvládli výborne. 
Žiaci s chuťou ukázali svoje schop-
nosti a vedomosti, a spoločne vytvo-
rili zaujímavé multikultúrne a multija-
zykové dopoludnie. 

Mgr. K. Huťová, CZŠ sv. Margity

Európsky deň jazykov opäť v CZŠ sv. Margity
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3. 10., 17. 10., 24. 10. (vždy v stredu) 
Astronomický krúžok o 16:30
Stretnutie mladých astronomických nadšencov. Viac info v CVČ Včielka.

5. 10., 12. 10., 19. 10., 26. 10.  (vždy v piatok) 
Výtvarný ateliér o 16:00
Pre všetkých priaznivcov výtvarného umenia. 

7. 10. (nedeľa)   
EkoFashion 2018 o 14:00 
Prečo recyklovať oblečenie? Prečo zamerať 
pozornosť na ekologickú stránku nášho 
ošatenia? Chceš sa dozvedieť viac? Poprí-
pade posunúť svoje módne kúsky niekomu 
inému alebo si sám doplniť šatník módnymi 
kúskami? Zavítaj na pilotný projekt EkoFa-
shion do Župného domu!
Podujatie EkoFashion je zamerané na výme- nu oblečenia, kabeliek, topánok a 
doplnkov. Prineste vytriedené oblečenie do spoločného obehu a za odmenu si mô-
žete odniesť čokoľvek, čo nájdete, čo potrebujete, čo sa vám zapáči.
ZBER OBLEČENIA: do piatku, 5. 10. v LAMA School, vždy od 15:00  do 19:00 (Štefá-
nikova 823/25, Púchov). Na akciu už nebude možné priniesť oblečenie.

13. 10. (sobota)   
Podivný Unique Djembe 
workshop + jam ssesion o 16:00 
Radi vás naučíme techniku hrania, povi-
eme vám niečo o pôvode djeme kutúry, 
naučíme sa africké rytmy a priblížime vám 
prepojenie celého tela a mysle s djembe a 
najmä vám ukážeme prečo bubnovanie tak 
milujeme. Tešíme sa na spoločnú vibráciu.

11. 10. (štvrtok)   
Kreatívny workshop: 
Zvieratká z ponožiek o 17:00 
Jednoduché, veselé, krásne a bez použitia 
ihly – aj také hračky sa dajú vyrobiť. A zvlád-
ne to naozaj každý, aj tí najmenší. Stačí len 
trochu fantázie a farebné ponožky. Ak sa 
vám doma povaľujú nejaké ponožky, ktoré 
nenosíte, už viete čo s nimi. Vytvorte si milé zvieratká a podarujte ich niekomu.

17. 10. (streda)   
Prírodný aranžmán k „Dušičkám“ 
o 17:00 
Blíži sa čas spomienok a preto si tentokrát 
spolu vytvoríme aranžmán práve pre nieko-
ho, kto nám bol blízky. Pôjde o čisto prírod-
né aranžmány. 

26. 10. (piatok) o 19.00 h  
India: Ťažko uveriteľná krajina
Cestovateľský stand-up o jednej z najrozpo-
ruplnejších krajín sveta. India je ultimátnou 
cestovateľskou skúsenosťou ostrou ako ku-
racie karí deň po konzumácii. Aj tú jogu vás 
naučí úplne inak, než by ste čakali. Prednáša 
Jakub Venglář zo „Za horami.cz“. 

Sept./Október
www.facebook.com/podivnybaron 

manažér ŽD: 0910 191 898, www.facebook.com/roman.hvizdak
Otváracie hodiny múzea: ut: 14.00 - 18.00, št: 14.00 - 18.00, ne: 16.00 - 20.00
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Streda, 3. 10., 17.30 h    

POSLEDNÝ AUTOPORTRÉT                                                                                                  
Známy slovenský dokumentarista po dlhých rokoch tvorivej (ne)absencie dokončil nový film. Ma-
rek Kuboš sa v tomto umeleckom hybride pokúsil o netradičnú sebareflexiu – ako umelca, syna, 
ale tiež obyčajného človeka. Prostredníctvom svojich dokončených, ale aj nezrealizovaných diel 
predstavuje ojedinelú úprimnú spoveď o tom, prečo veľmi vážne rozmýšľa nad ukončením na 
poli autorského dokumentu. Spolu s mnohými, dnes už etablovanými, slovenskými filmármi, ale 
aj  ľuďmi z jeho skorších filmov, sa snaží nájsť na svoje neľahké otázky nie jednoduché odpovede.                                                                       
MN 15  rokov – Slovensko – ASFK –  72 ́  – slovensky – dokumentárny film. Vstupné 4 €, člen 
FK vstupné 3 €.

Streda, 3.10., 19.30 h  

PIVNICA                                                                                                                                                                                                                                         
Dlhoročné manželstvo Milana a Táni je v troskách, spája ich už len jediná dcéra Lenka. Keď sa však 
šestnásťročná tínedžerka nevráti domov z párty, ich život sa obráti naruby. Oboch rodičov pohltí 
bezmocnosť, strach a pocit viny. Kamaráti, spolužiaci, susedia, nikto im nevie pomôcť. Milan už 
neverí ani policajnému pátraniu, ktoré nikam nevedie a rozhodne sa odhaliť pravdu sám. Čoho 
všetkého je schopný zúfalý rodič, keď mu zmizne dieťa?
MN 15 rokov – Slovensko-Česko-Rusko – Itafilm – 114´ – originálna verzia – dráma. Vstupné 
5 €. Študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Piatok, 5. 10., 17.30 h   Nedeľa, 7. 10., 15.30 h

HASTRMAN                                                                                                 
Príbeh jednej lásky, jednej vášne a jednej krajiny. Barón sa vracia so svojím sluhom (Jiří Lábus) z 
ciest po svete, aby obnovil rybníky na svojom panstve. Ako moderný a osvietený človek sa vymy-
ká štandardnému dedinskému životu. Stredom jeho záujmu sa stane nespútaná a výnimočná 
richtárova dcéra Katynka rebelujúca proti autoritám vášnivým uctievaním prírody a pohanských 
rituálov. Čím viac sa Katynka hastrmanovi približuje, tým viac v ňom narastajú pochybnosti, či ako 
človek v koži zvieraťa a zviera v človeku tentokrát obstojí. 
MN 12 rokov – ČR – CinemArt – 100´ – česká verzia – romantický thriller. Vstupné 5 €. Štu-
dent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Piatok, 5. 10., 19.30 h  Sobota, 6. 9., 20.00 h

VENOM                                                                                                 
Tom Hardy sa predstaví ako jeden z najznámejších komiksových antihrdinov od Marvelu. Keď sa 
novinár Eddie Brock stane hostiteľom nebezpečného mimozemského symbionta, stáva sa z neho 
jedna z najväčších hrozieb pre ľudstvo, no najmä pre neho samého.
MN 15 rokov –  USA –  Itafilm -  93´-  titulky  – akčný sci-fi thriller. Vstupné 5 €. Študent, senior 
nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Sobota, 6. 10., 17.30 h  Nedeľa, 7. 10., 17.30 h

ZRODILA SA HVIEZDA                                                                                                
V novom spracovaní romantickej drámy stvárni Bradley Cooper ostrieľaného muzikanta Jacksona 
Mainea, ktorý objaví a zamiluje sa do začínajúcej speváčky Ally (Lady Gaga). Táto už svoj veľký 
sen o hviezdnej kariére vzdala... pokým ju Jack neprinúti vyjsť na pódium pod svetlá reflektorov. 
Ale keď Allyin raketový štart zatieni jeho vlastnú kariéru, Jack stále obtiažnejšie nesie svoj ústup  
z veľkých pódií a o to viac bojuje so svojimi vnútornými démonmi.
MN 15 rokov – USA – Continentalfilm – 136´ –  titulky –  dráma, hudobný. Vstupné 5 €. Štu-
dent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Streda, 10. 10., 19.30 h  

MOULIN ROUGE                                                                                                
Príbeh básnika Christiana, ktorý spomína na lásku jeho života. So Satine sa zoznámi dôsledkom 
nechcenej zámeny. Z tohto nevinného stretnutia, sa vyvíja niečo, čo si Satine ako kurtizána ne-
môže dovoliť. Premiéra divadelnej hry, ktorú spolu skúšajú, sa blíži, bohatý vojvoda je rozhodnutý 
urobiť všetko, aby si Satine podmanil. Je láska medzi Christianom a Satine odsúdená na zánik 
alebo úspech?                                                                                       
MN 15  rokov – Austr., USA – ASFK – 127 ´ – titulky – muzikál. Vstupné 4 €, člen FK 3 €.

WWW.KULTURA.PUCHOV.SKWWW. KINO.PUCHOV.SK
Utorok, 2. 10.             veľká sála    16.00 - 21.30 h              

MFF EKOTOPFILM – ENVIROFILM 2018
Premietanie najlepších víťazných filmov z aktuálneho ročníka pre verejnosť, diskusie a prednášky 
na aktuálne témy.  Vstup voľný.  

Štvrtok, 4. 10.   veľká sála   19.00 h

JURAJ HNILICA S KAPELOU: POTICHU TOUR 2018
Akustický koncert speváka, ktorý sa do širšieho povedomia hudobných fanúšikov dostal vďaka 
účinkovaniu v súťaži Česko Slovensko má talent, kde svojou vlastnou skladbou „Aká si krásna“ 
zaujal nielen porotu. Predpredaj: 8 € kreslá, 7 € (balkóny a prístavky), v deň podujatia: 12 €.

Piatok, 5. 10.                         vestibul divadla  18.00 h 

XVI. MEDZINÁRODNÉ VÝTVARNÉ SYMPÓZIUM
Vernisáž spoločnej výstavy 13-ich maliarov a sochárov z Čiech, Poľska, Ukrajiny a zo Slovenska. 
Vstup voľný. Výstava potrvá do 4. 11. 2018. 

Štvrtok, 11. 10.   veľká sála   10.00 - 17.00 h

NAJKRAJŠIA TORTA SLOVENSKA 2018
IX. ročník celoslovenskej súťaže. Výstava prác cukrárov od 10.00 do 18.00 hod. Vyhodnotenie sú-
ťaže o 17.00 hod. Pre verejnosť od 12.00 hod.

Utorok, 16. 10.   veľká sála   17.00 h

PACI PAC DEŤOM
Hudobné predstavenie pre deti. Paci a Pac s pomocníkmi a zvieratkami zahrajú najobľúbenejšie 
pesničky a zaznejú aj novinky z aktuálneho cédečka Paci Pac Deťom. Vstupné: 8 € kreslá, 7 € (bal-
kóny a prístavky). Dĺžka podujatia: 60 minút.

Streda, 17. 10.   veľká sála   19.00 h

SILNÉ REČI
Stand-up comedy show v podaní komikov: Jakub Gulik, Michael Szatmary, Simona, Gabo Žifčák. 
Vstupné: 10 € (kreslá), 9 € (balkóny a prístavky). Dĺžka podujatia 90 minút.

Utorok. 2. 10.  zasadacia miestnosť        16.00 h

TVORÍME PRE RADOSDŤ S DANIELOU
Budeme sa kreatívne zabávať, tvoriť, modelovať, kresliť a všeličo iné. Výrobok si vždy dieťa odne-
sie so sebou! 5 lekcií po dve vyuč. hodiny, kurzovné (vrát. materiálu) 2,50/h, t. j. 25 €. Kurz je určený 
deťom od 4 do 10 rokov. Je nutné prihlásiť sa na: 0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk.

Utorok, 2. 10.       tanečná sála       18.30 h

JOGA
Prvé cvičenie kurzu jogy. 12 lekcií (lekcia/3 €). Počet kapacitne obmedzený! Do kurzu je nutné 
prihlásiť sa,  prihlášky a info na tel. 0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk.

Streda, 3. 10.       tanečná sála       17.45 h

ZUMBA 
Prvá hodina. 10 lekcií (lekcia/3 €). Počet kapacitne obmedzený! Do kurzu je nutné prihlásiť sa,  
prihlášky a info na tel. 0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk.

Pondelok, 8. 10.       kinosála        16.00 h

STRETNUTIE  PRI  FILME 
 Organizované filmové podujatie pre všetky členky  Klubu žien zo Streženíc.

Utorok, 9. 10.       kinosála         16.00 h

KREATÍVNE KURZY PRE ZAČIATOČNÍKOV 
 ENKAUSTIKA, SERVÍTKOVÁ TECHNIKA, PLETENIE Z PAPIERA. Do kurzu je nutné prihlásiť sa na tel.. 
0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk. Každý kurz 2 x po 2,5 hodiny (5 €/h). 

Utorok, 9. 10.       kinosála         16.15 h

KLUB ŽIEN: IDME ĎALEJ... 
Tešíme sa na prvé stretnutie s novou vedúcou Klubu žien, ktoré bude určite  plné Vašich nápadov, 
inšpirácií, postrehov a zaujímavých poznatkov. So sebou si prineste členský poplatok 3 €.  

KURZY A KLUBY

PREDAJ  VSTUPENIEK DO KINA A NA PREDSTAVENIA od 9. 9. 2018:
PONDELOK, UTOROK: ZATVORENÉ  STREDA, ŠTVRTOK, PIATOK: 16.00 - 20.00 h
SOBOTA, NEDEĽA: hodinu pred premietaním
• Pokladňa (tel. 285 24 04) je otvorená VŽDY hodinu pred premietaním alebo kult. podujatím. 
• Rezervácia a kúpa vstupeniek aj na: www.kino.puchov.sk, www.kultura.puchov.sk.

Kompletný program kina na: www.kino.puchov.sk
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Dezert: Orechový koláč

Piatok: 5. 10.
Paradajková so syrom 
1. Čínske rezance s kuracím mäsom 
2. Belehradský rezeň, varené zemiaky 
3. Zeleninový šalát s tuniakom, vajíčkom 
a olivami
Dezert: Ružové rezy

Marczibányi 
Cena menu od 3,90 Є
Utorok: 2. 10.
Kelová smotanová
Králičí vývar, pečeňové halušky, rezance, 
zelenina
1. Talianske mäsové guličky s parmezánom, 
špagetová tekvica, pene
2. Katov šľah - pikantné bravčové v zemia-
kovej placke 
3. Bravčová hruď pečená na jablkách, 
varené zemiaky s pórom na masle
4. Vykostený králik plnený fášou,  krémový 
baby špenát, zemiaková slama

Streda: 3. 10.
Rascová s vajíčkom a zeleninou
Králičí vývar, pečeňové halušky, rezance, 
zelenina
1. Segedínsky guláš, varená knedľa
2. Grilovaná krkovička, gulášová omáčka, 
pučené zemiaky
3. Bravčová hruď pečená na jablkách, 
varené zemiaky s pórom na masle
4. Vykostený králik plnený fášou,  krémový 
baby špenát, zemiaková slama

Štvrtok: 4. 10.
Frankfurtská s párkom
Králičí vývar, pečeň. halušky, rezance, zel.
1. Bravčové tarhoňové rizoto, paradajkový 
šalát
2. Grilovaný hermelín, pečené batáty, 
ľadový šalát s dresingom, brusnice 
3. Bravčová hruď pečená na jablkách, 
varené zemiaky s pórom na masle          
4. Vykostený králik plnený fášou,  krémový 
baby špenát, zemiaková slama

Piatok: 5. 10.
Cesnaková krémová, krutónyKráličí vývar, 
Králičí vývar, pečeň. halušky, rezance, zel.
1. Šošovicový prívarok, volské oko, špeká-
čik, chlieb
2. Tagliatelle s lososom a parmezánovou 
omáčkou
3. Bravčová hruď pečená na jablkách, 
varené zemiaky s pórom na masle          
4. Vykostený králik plnený fášou,  krémový 
baby špenát, zemiaková slama

Púchovčan
Cena menu od 3,50 Є
Utorok: 2. 10.
Rajčinová s cestovinou
1. Hubárkin kurací rezeň, dusená ryža
2. Bravčové mäso v horčicovej omáčke, 
zemiaky

Streda: 3. 10.
Hŕstková
1. Šarišský bravčový závitok, pučené zemi-
aky s cibuľkou
2. Hovädzia šťavnatá pečienka, dusená ryža

Štvrtok: 4. 10.
Údená polievka s ryžou
1. Kurací steak s tekvicovou omáčkou, 
domáce halušky
2. Vyprážaný púchovský rezeň, (slanina,syr), 
zemiaková kaša

Piatok: 5. 10.
Strúčková na kyslo
1. Segedínsky bravčový guláš, knedľa
2. Kurací závitok s brokolicou a syrom, 
dusená ryža

Alexandra 
Šport Hotel 
Cena menu 4,90 Є 
Utorok: 2. 10.
Gulášová, chlieb 
Slepačí vývar, so špenátovými haluškami  
1. Vykostené kuracie stehno na grile, duse-
ná ryža, zel. obloženie   
2. Šťavnatý brav. rezeň, tarhoňa, zel. obloha  
3. Fliačky s kapustou a slaninkou   
4. Pizza La Facile (pomodoro, šunka, 
kukurica, syr)  

Streda: 3. 10.
Kulajda, chlieb
Hovädzí vývar, pečeňové halušky, zelenina   
1. Morčacia kapsa so šampiňónmi a cuke-
tou, dusená ryža, zel. obloženie  
2. Pštrosie vajce ( mleté bravčové mäso, va-
rené vajíčko) zemiakové pyré, kyslá uhorka 
3. Špagety ,,Bolognese“ parmezán  
4. Pizza Hawai 

Štvrtok: 4. 10.
Ruský boršč, chlieb
Zverinový vývar ,,Risi - Bisi“  
1. Kačacie stehno, dusená kapusta, knedľa  
2. Divinový guláš, chlieb (5,90 €)                                    
3. Palacinky s  lesným ovocím a  šľahačkou
4. Pizza Tirolese (pomodoro, saláma, kura-
cie mäso, kukurica, šampiňóny, syr)

Piatok: 5. 10.
Fazuľová so sušenými slivkami, chlieb
Slepačí vývar s mäskom a zeleninkou 
1. Kurací perkelt s maslovými haluškami
2. Balkánska pleskavica, opekané zemiaky, 
cibuľka, paradajka  
3. Grilovaný pstruh na masle, varené zemia-
ky, zel. obloženie   
4. Pizza Colosseum (pomodoro, šunka, 
šampiňóny, kukurica, paradajka, syr)
  

Reštaurácia
Hradisko 
Cena menu 4,00 Є
Utorok: 2. 10.
Kelová, chlieb 
1. Štefánska mäsová sekaná s vajíčkom, 
zemiak.-cibuľový šalát
2. Rezance s orechovou posýpkou

Streda: 3. 10.
Novohradská, chlieb
1. Hovädzie varené, chrenová omáčka, 
knedľa 
2. Údená krkovička, hrachová kaša, chlieb 

Štvrtok: 4. 10.
Domáca fazuľová, chlieb 
1. Vyprážaný bravčový rezeň v zelenino-
vom cestíčku, zem. kaša, čalamáda 
2. Hubové rizoto posypané syrom, para-
dajk. šalát  

Piatok: 5. 10.
 Valašská kyselica, chlieb
1. Pečená jaternica, klobása, var. zemiaky, 
obloženie 
2. Jablkovo-maková štrúdľa z líst. cesta 

Viva reštaurácia 
a kaviareň (predtým rešt. Váh)
Cena menu od 3,90 Є  
Cena menu 4,00 Є
Utorok: 2. 10.
Fazuľová ostrá s parmezánom
Zemiaková s majoránom a cesnakom
1. Furmanské halušky s grilovanou kotletou 
a jarnou cibuľkou
2. Kuracie rizoto so zeleninou a syrom, 
mrkvový šalát
3. Špenátový prívarok s volským okom (2 
ks) a zemiakmi  
4. Cestovinový šalát s restovaným kur.
mäskom/bez (výber), kukuricou a syrom  

Streda: 3. 10.
Oravská kapustnica

Zeleninová s kuskusom
1. Peč. kačacie stehno  na červ. kapuste, 
kysnuté/zemiakové knedle/zemiaky/lokše 
(výber) 
2. Bravčové rezníky s restovanou zeleninou 
a hubami, dus. ryža
3. Zapekané tvarohové palacinky s man-
darinkami  
4. Cestovinový šalát s restovaným kur.
mäskom/bez (výber), kukuricou a syrom  

Štvrtok: 4. 10.
Kurací vývar s „tisíckami nokov“ a zeleninou  
Šošovicová kyslá
1. Kuracie závitky na pórkovej omáčke, ½ 
dus. ryža, ½ americké zemiaky 
2. Vyprážaný brav. rezeň, zdravý zemiakový 
šalát s cviklou
3. Zemiaková panvica so zeleninou, úde-
ným tofu a syrom, ½ šopský šalát  
4. Cestovinový šalát s restovaným kur.
mäskom/bez (výber), kukuricou a syrom  

Piatok: 5. 10.
Paradajková s ryžou
Hovädzia s pečeňovými haluškami
1. Šalát „Tabbouleh“ s grilovaným lososom   
2. Kurací steak na fazuľových luskoch, ryža 
3. Plnené tatranské zemiaky (bryndza, kys.
smotana)  so slaninkou, zakysanka 
4. Cestovinový šalát s restovaným kur.
mäskom/bez (výber), kukuricou a syrom  

Alexandra 
Business Hotel 
Cena menu 1, 2: 5,70 €
Cena menu 3: 5,20 €
Utorok: 2. 10. 
Zeleninová so strúhaním
1. Morčací steak na trojfarebnom
korení, hrášková ryža, zeleninové obloženie 
2. Segedínsky guláš, domáca knedľa 
3. Dubákové rizoto so syrom
Dezert: Medový krémeš

Streda: 3. 10.
Šošovicová na kyslo
1. Kuracie soté Provensál, ryža, zel. obloha
2. Divinový steak s maslovými
gaštanmi, zelerové pyré (6,50 €)
3. Slivkové knedle s tvarohom
Dezert: Ananásové rezy

Štvrtok: 4. 10.
Slepačí vývar s mäsom a perličkami 
1. Morčacia salašnícka pochúťka
v zemiakovej placke, zel.obloženie 
2. Španielsky vtáčik, ryža, kyslá uhorka 
3. Brokolicové karbonátky so syrom, zemia-
kové pyré, uhorkový šalát

ZEMNÉ A VÝKOPOVÉ PRÁCE
MINIBAGROM

NÁKLADNÁ DOPRAVA,

PRENÁJOM, PRISTAVENIE

A VÝVOZ KONTAJNEROV,

DOVOZ SYPKÝCH 
MATERIÁLOV 0944 534 044
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Cestovná kancelária ARTravel Púchov

Tel.č. 0907 074 694www.artravel.sk

20. október
ZÁMOK GÖDÖLLŐ, MEDVEDIA FARMA
A MESTO UMELCOV SZENTENDRE 
Zámok cisárovnej Sissi a ďalšie atrakcie v Maďarsku.
Cena: 28 €

27. október
PO STOPÁCH RODU ESTERHÁZY V RAKÚSKU

Cena: 27 €
Zámok Eisenstadt a hrad Forchtenstein.

TOP zájazd!

8. november
DIVADLO ASTORKA BRATISLAVA - SEN NOCI
SVÄTOJÁNSKEJ - KOMÉDIA
Cena vrátane dopravy a vstupného: 27 € dospelý; 
22 € senior, študent

13. november
SND BRATISLAVA - OPERA NABUCCO
Cena vrátane dopravy a vstupného: od 27 €
HISTORICKÁ BUDOVA; Vstupenky I. až IV. kategórie

23. - 25. november
ADVENTNÝ SALZBURG, romantický HALLSTATT,
jazero WOLFGANGSEE, soľná baňa HALLEIN
Adventný čas v najkrajšom rakúskom meste a oveľa viac!

3-dňový zájazd

30. november - 2. december 
ADVENTNÁ A MUZIKÁLOVÁ PRAHA

3-dňový zájazd

Posledné miesta!

TOP komédia!

Národné divadlo!

Muzikál ČAS RŮŽÍ s hitmi Karla Gotta + pamätihodnosti
Prahy a vianočné trhy!
Cena: 120 €

Cena: 150 €
Adventné zájazdy!
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ČOSKORO AJ U VÁS!

Romina Kołodziej, prvá sólistka Baletu SND

PÚCHOV | DIVADLO PÚCHOV
2. 10. 2018 | 16:00 – 21:30 h

FESTIVAL FILMOV O TRVALO UDRŽATEĽNOM ROZVOJI

WWW.EKOTOPFILM.SK

VSTUP VOĽNÝ

Environmentálny fond

TM

SPOLUORGANIZÁTORI DESTINAČNÝ PARTNER HLAVNÍ PARTNERI MEDIÁLNI PARTNERIFESTIVAL PODPORILI HLAVNÍ REKLAMNÍ PARTNERI REKLAMNÍ  PARTNERI

SPOLUORGANIZÁTORI

TOUR V MESTE PÚCHOV PODPORILI:

OFICIÁLNY PARTNER

Filmy, ktoré menia životný štýl, prichádzajú do Púchova

Pre návštevníkov je pripravený pestrý pro-
gram dokumentárnych filmov, ktoré prene-
sú diváka prostredníctvom filmového plátna 
do divokej prírody, ale aj priamo do centra 
nelegálneho obchodu. Okrem jedinečných 
filmov z celého sveta festival prináša aj 
sprievodnú diskusiu Domácnosť bez odpa-
dov. Na svoje si prídu aj žiaci základných a 
stredných škôl, pre ktorých je pripravený 
doobedný Junior festival. Vstup na festival 
je voľný.

Cieľom festivalu je inšpiratívnym spôsobom 
meniť správanie spoločnosti vo vzťahu k 
životnému prostrediu a vytvárať priestor k 
otvorenej diskusii o otázkach trvalo udrža-
teľného rozvoja. V rámci celoročnej TOUR 
prináša festival Ekotopfilm – Envirofilm do 
regiónov Slovenska výber najlepších filmov 
aktuálneho ročníka. „Naša spoločnosť sa 
mení, naše prostredie je už iné. Obdo-
bie, ktoré v súčasnosti žijeme je výrazne 
ovplyvnené ľudskou činnosťou. Vidíme to 
v našich festivalových filmoch každý rok. 
Tento rok premietame niekoľko filmov, 
ktoré dokazujú, že naša planéta je už odliš-
ná, ako sme ju poznali. Ľudia často myslia 
iba na svoj komfort a neplánujú zmeniť 
svoj životný štýl. My sa snažíme verejnosť 

inšpirovať k zmene,’’ vysvetľuje zmysel po-
dujatia generálny riaditeľ festivalu Peter Lím.

Filmový festival Ekotopfilm - Envirofilm zau-
jme svoje miesto v Púchove 2. októbra 2018 
v Divadle Púchov. Doobedie patrí Junior 
festivalu pre vopred prihlásené základné a 
stredné školy. Festival pokračuje večerným 
programom pre širokú verejnosť. Filmový 
program od 16:00 do 21:30 poskytne di-
vákom pohľad nielen na problémy, ktoré 
sužujú naše životné prostredie, ale aj ich rie-
šenia a úspešné príbehy záchrany. Objavte 
spolu s festivalom tajomstvá každodenného 
života kamčatských medveďov, vydajte sa 
na cyklovýlet po Nórsku, odhaľte čierny trh 
so slonovinou, pozrite si najinovatívnejšie 
dizajnové riešenia alebo nájdite alternatívy 
jednorazových plastov. Program je oboha-
tený o inšpiratívnu diskusiu Domácnosť bez 
odpadov, ktorá dá o 18:00 návštevníkom 
návod na to, ako predchádzať vzniku odpa-
dov a ako ich správne triediť, keď už raz našli 
cestu do našich domovov. Vstup na festival 
je voľný.

Viac informácií o programe nájdete na: 
www.ekotopfilm.sk/puchov

-r-

Medzinárodný filmový festival Ekotopfilm – Envirofilm zavíta v utorok 2. októbra do Divadla Púchov. 
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Skúste
RÝCHLY INTERNET pre váš domov

TO.domaTO.doma

už od 9,99 € 

mesačne AKCIA!
INŠTALÁCIA
len za 1 €

Viac info na www.swan.sk
Ponuka platí do 14. 10. 2018. BEZ KÁBLARÝCHLYSPOĽAHLIVÝ
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Kým krajské stolnotenisové súťaže majú po víken-
de za sebou už prvé dvojkolo, oblastné stolnoteniso-
vé súťaže okresov Púchov, Považská Bystrica a Ilava 
čaká ostrý štart tento týždeň. Pred novým ročníkom 
došlo vo všetkých súťažiach  k nebývalým presunom, 
do najnižšej oblastnej súťaže sa prihlásilo toľko druž-
stiev, že riadiaci orgán musel siedmu ligu rozdeliť na 
dve skupiny. Z oboch budú víťazi automaticky postu-
povať do šiestej ligy.

Po vypadnutí rezervy Dolných Kočkoviec zo šiestej 
ligy sa zdalo, že Púchovský okres nebude mať v naj-
vyššej oblastnej súťaži svoje zastúpenie. Šiestoligové 
Dohňany sa však dohodli s piatoligovou Pružinou 
na výmene súťaží, a tak budú mať Dohňanci medzi 
oblastnou elitou premiéru a budú tak jediným muž-
stvom, ktoré bude v súťaži reprezentovať okres Pú-
chov. Hneď v úvodnom kole ich čaká ťažký zápas v 
Považskej Bystrici, kde si zmerajú sily s Medekom Po-
važská Bystrica. Medeko síce v minulom roku bojova-
lo o záchranu, no pred sezónou sa výrazne posilnilo 
(aj o treťoligového hráča) a bude patriť k ašpirantom 
na postup. 

V šiestej lige bude farby Púchovského okresu há-
jiť rezerva Dolných Kočkoviec a aj Beluša, ktorá síce 
skončila v minulej sezóne až tretia, no napriek tomu 
postúpila. 

K najväčším zmenám došlo v siedmej lige, kde sa 
okrem dvoch púchovských družstiev predstaví z 
okresu Púchov aj rezerva Beluše, rezerva Dohnian, 
Dolné Kočkovce C a premiéru za zelenými stolmi 
bude mať v najnižšej súťaži Horná Breznica, kde z La-
diec prestúpil hráč z TOP 10 minuloročnej tretej ligy 
Miroslav Tomanica. V úvodnom kole cestuje Horná 
Breznica do Sedmerovca, rezervy Dohnian a Beluše 
si to rozdajú v okresnom derby a Dolné Kočkovce C 
za domácimi stolmi privítajú ZŠ Dubnica nad Váhom. 
Púchov A a Púchov B sa predstavia v severnej skupi-
ne siedmej ligy. Novými miestami na stolnotenisovej 
mape oblasti sa tak okrem Hornej Breznice stali aj 

Papradno a Prečín. 
Celkovo sa vo všetkých troch oblastných stolnoteni-

sových súťažiach predstaví 42 mužstiev, z toho deväť 
z Púchovského okresu. A to si história nepamätá...

Účastníci oblastných stolnotenisových súťaží v se-
zóne 2018/2019:

5. liga muži: 
Pruské, Nová Dubnica C, Medeko Považská Bystrica, 

Dohňany, Slovan Považská Bystrica, Ladce B, Sedme-
rovec B, Nozdrovice, Dolný Moštenec, TTC Považská 
Bystrica B, Nová Dubnica B, Dubnica nad Váhom

6. liga muži:
Pruské B, Červený Kameň, Medeko Považská Bys-

trica B, TTC Považská Bystrica C, Slovan Považská 
Bystrica B, Sedmerovec C, Milochov, Dolná Mariková, 
Zliechov, Dolné Kočkovce B, Beluša, Pružina

7. liga muži – JUH:
Miracles Dubnica nad Váhom, Dolné Kočkovce C, 

ZŠ Dubnica nad Váhom, Nozdrovice B, JoLa Dubni-
ca nad Váhom, Sedmerovec D, Horná Breznica, 
Dohňany B, Beluša B

7. liga muži – SEVER:
Pružina B, Púchov A, Púchov B, Šebešťanová, TTC 

Pov. Bystrica D, Milochov B, Prečín, Papradno, Udiča
4. liga muži
Úvodným dvojkolom odštartovala počas víkendu 

aj krajská štvrtá stolnotenisová liga. V nej reprezen-
tuje oblasť dvojica mužstiev z Púchovského okresu 
– Dolné Kočkovce a Ladce. Obe mužstvá sa stretli 
hneď v úvodnom kole dvojičiek. Podľa očakávania si 
víťazstvo zaknihovali favorizované Dolné Kočkovce.

I. kolo
Slovan Dolné Kočkovce – OZ Lysá pod Makytou 

16:2, R. Škrabko 4, Blaško 3, Michalec 3, Janiš 2, Maj-
dán 2, 2x štvorhra – Schulcz (na snímke vľavo) 2

Ostatné výsledky I. kola: Tužina – Bošany 7:11, Tr. 
Teplá B – STK Prievidza B 14:4, Tr. Jastrabie – Handlo-
vá 12:6, Otrhánky – Tr. Bohuslavice 13:5

2. kolo: Kanianka – Bošany 5:13, Tužine – Oslany 

7:11, Tr. Jastrabie – Prievidza B 14:4, T. Teplá B – Hand-
lová 13:5, Otrhánky – Chocholná-Velčice 14:4
1. Otrhánky 2 2 0 0 27:9 6
2. Tr. Teplá B  2 2 0 0 27:9 6
3. Tr. Jastrabie 2 2 0 0 26:10 6
4. Bošany B  2 2 0 0 24:12 6
5. D. Kočkovce 1 1 0 0 16:2 3
6. Oslany 1 1 0 0 11:7 3
7. Tužina 2 0 0 2 14:22 2
8. Handlová 2 0 0 2 11:25 2
9. Prievidza B  2 0 0 2 8:28 2
10. Tr. Bohuslavice 1 0 0 1 5:13 1
11. Kanianka 1 0 0 1 5:13 1
12. Chocholná 1 0 0 1 4:14 1
13. Lysá 1 0 0 1 2:16 1

Tento týždeň štartujú oblastné stolnotenisové súťaže
Stolný tenis

Mladí púchovskí volejbalisti vstúpili do sezóny víťazne 
Po dvoch víťazných predsezónnych turnajoch na-

skočili starší žiaci volejbalového klubu Púchov do 
nového súťažného ročníka. Na všetkých frontoch si 
počínali úspešne. 

V dňoch 16. a 23. septembra sa mladí Púchovčania 
zúčastnili kvalitne obsadených turnajov s medziná-
rodnou účasťou v Žiline a v Nitre. V Nitre triumfovali 
Púchovčania bez straty setu v konkurencii družstiev 
z Prešova, Banskej Bystrice, VKP Bratislava, Nitry, Ži-
liny, Vrábiel a maďarského Szekesfeherváru. Kapitán 
Púchovčanov Matej Turčáni bol na oboch turnajoch 
vyhlásený za najlepšieho hráča aj napriek tomu, že 
v družstvách niektorých súperov boli dvaja až traja 
reprezentanti U17.

V sobotu 29. septembra odštartovala prvým turna-
jom základná časť prvej ligy starších žiakov. Púchov-
ské áčko i rezerva hostili v domácej športovej hale 
rovesníkov COP Trenčín a Tami Bratislava, ktorá na-
hradila v súťaži Nové Mesto nad Váhom. Vyvrchole-
ním turnaja mal byť súboj púchovského áčka s Tren-
čanmi, napokon sa stretnutie premenilo na domácu 
exhibíciu. Trenčanov rozdrvili 25:1 a 25:3, keď výkon 
Trenčanov zaostal za očakávaním. S obomi  súper-
mi si napokon poradila aj púchovská rezerva, a tak 
patria Púchovčanom po prvom turnaji dve vedúce 
priečky súťaže. Ďalšie kolo prvej ligy starších žiakov 
sa uskutoční 13. októbra v Trenčíne.                  (iš)      
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HOKEJ

Muži sa strelecky prebudili, Záhorákom nasúkali tucet 
2. liga muži
3. kolo: MŠK Púchov – HK 91 Skalica 12:3 (4:1, 

4:0, 4:2), 1. Zúbek (Pšurný, Okuliar), 6. Kutsevych 
(Prus), 10. Furo (Brňák, Augustín), 17. Furo (Zemko), 
25. Prus (Panáček, Augustín), 27. Zemko (Augustín), 
28. Okuliar (Kutsevych, Haluška), 28. Švantner (Brňák, 
Zúbek), 48. Zemko (Furo), 49. Prus (Panáček, Kutse-
vych), 52. Zúbek (Brňák, Pšurný), 60. Prus (Augustín)

Strely na bránku: 47/18, presilovky: 5/1 – 4/1, roz-
hodovali Lesay, Makúch, Drblík, 158 divákov

Streleckú smolu z minulotýždňového zápasu prelo-
mili hokejisti MŠK Púchov už po ôsmich sekundách 
od úvodného hvizdu, kedy Zúbek otvoril skóre po 
spolupráci s Pšurným a Okuliarom – 1:0. Hostia síce 
o dve minúty kontrovali, no ešte v prvej tretine sa do 
streleckej listiny zapísali Kutsevych a dvakrát Furo a 
domáci šli na prvú prestávku s pohodlným vedením. 
Aj v druhom polčase pokračovala herná prevaha Pú-
chovčanov, ktorú strelecky vyšperkovali Prus, Zemko, 
Okuliar a Švantner, ktorý zvyšoval už na 8:1. Otázkou 
tak zostávala len výška skóre. V záverečnej tretine 
priadli ďalšie góly Zemko, Zúbek a dvakrát skóroval 
Prus. Púchovčania si pripísali hladké víťazstvo, ktoré 
by malo zdvihnúť ich sebavedomie...  

Zostava MŠK Púchov: Crkoň, Baštuga – Okuliar, 
Kvocera, Brňák, Augustín, Haluška – Zúbek, Pšurný, 
Švantner, Kutsevych, Panáček, Prus, Furo, Mičuda, 
Zemko, tréner Branislav Okuliar

Ostatné výsledky 3. kola: 
Dynamax Nitra – Osmos Bratislava B 9:4, Brezno 

– Prievidza 3:2 sn, Partizánske – Levice 0:2, Dolný Ku-
bín mal voľno 
1. Osmos BA B 4 3 0 0 1 30:16 9
2. Dynamax NR  4 3 0 0 1 22:17 9
3. Levice  4 3 0 0 1 18:12 9
4. D. Kubín  3 2 0 0 1 18:9 6
5. MŠK Púchov  4 2 0 0 2 21:17 6
6. Brezno  4 1 1 0 2 14:20 5
7. Prievidza  4 1 0 1 2 17:16 4
8. Partizánske  2 0 0 0 2 3:9 0
9. Senica  3 0 0 0 3 8:35 0
Extraliga dorast
9. kolo: 
HK mládež Michalovce – MŠK Púchov 4:2 (1:0, 1:1, 
2:1), 26. Putala (Michalík), 51. Chykantsev (Michalík), 
Slovan Bratislava – Liptovský Mikuláš 3:1, Zvolen 
– Martin 3:5, Banská Bystrica – Poprad 4:3 pp, Spišská 
Nová Ves – Košice 3:4 pp, Skalica – Žilina 2:1 pp, Nitra 
– Trenčín 3:2 sn
10. kolo: 
HKM Michalovce – MŠK Púchov 3:2 (0:1, 1:1, 2:0), 
13. Kuriš (Urban, Hajas), 21. Ladecký, Slovan Bratisla-
va – Liptovský Mikuláš 10:3, Zvolen – Martin 0:5, Ban-
ská Bystrica – Poprad 2:4, Spišská Nová Ves – Košice 
1:4, Skalica – Žilina 4:3, Nitra – Trenčín 4:5 pp
1. Trenčín 12 9 2 0 1 0 55:20 32
2. Košice  12 9 1 0 2 0 50:14 31
3. Slovan  12 9 1 0 1 1 52:26 30
4. Poprad  12 8 2 0 1 1 50:27 29
5. Sp. N. Ves  12 6 0 0 2 4 42:36 20
6. MŠK Púchov  12 5 2 0 0 5 37:26 19
7. L. Mikuláš  12 6 0 0 0 6 38:44 18
8. B. Bystrica  12 5 1 0 0 6 27:34 17
9. Nitra  12 3 2 0 1 6 31:38 14
10. Michalovce  12 4 0 0 0 8 31:43 12
11. Skalica  11 3 1 0 1 6 27:42 12
12. Martin  12 3 0 0 0 9 31:44 9
13. Žilina  11 1 0 0 3 7 18:46 6
14. Zvolen  12 0 0 0 0 12 16:65 0

4. kolo:
MŠK Púchov – HC Topoľčany 4:1 (0:1, 3:0, 1:0), 23. 
Pobežal (Ondrášik), 26. Mišák (Bednár), 28. Veteška 
(Pobežal), 60. Bednár, Martin – Považská Bystrica 7:1, 
Žilina – Prievidza 5:5, Trenčín – Levice 12:3
1. Trenčín 4 4 0 0 38:10 8
2. Prievidza  4 2 2 0 21:9 6
3. MŠK Púchov  4 3 0 1 14:10 6
4. Žilina  4 2 1 1 23:11 5
5. Martin  4 1 1 2 13:13 3
6. P. Bystrica  4 1 1 2 13:19 3
7. Topoľčany  4 0 1 3 5:25 1
8. Levice  4 0 0 4 7:38 0
   I. liga starší žiaci
   8. HT
   5. kolo: 
MŠK Púchov – HC 05 Banská Bystrica 2:0 (0:0, 1:0, 
1:0), 27. Hajas (Škultéty), 53. Kováčik (Toman), Liptov-
ský Mikuláš – Zvolen 1:4, Ružomberok – Martin 0:5, 
Žilina – Brezno 6:2, Lučenec – Považská Bystrica 7:12
   6. kolo: 
HK 95 Považská Bystrica – MŠK Púchov 2:8 (0:3, 
0:1, 2:4), 5. Škultéty (Halušková), 8. Žondor (Toman), 
26. Kohutiar (Halušková), 46. Halušková (Kohutiar, 
Hudík), 48. Kováčik (Lazkov, Hajas), 49. Halušková 
(Zajvald), 56. Halušková (Kohutiar), Zvolen – Ružom-
berok 9:2, Brezno – Liptovský Mikuláš 2:9, Martin 
– Lučenec 36:0, Banská Bystrica – Žilina 6:1
1. Martin 6 5 0 1 71:13 10
2. Zvolen  6 5 0 1 35:14 10
3. Žilina  6 4 1 1 34:20 9
4. MŠK Púchov  6 4 1 1 22:9 9
5. B. Bystrica  6 4 0 2 46:10 8
6. L. Mikuláš  6 3 0 3 40:16 6
7. P. Bystrica  6 2 0 4 33:43 4
8. Brezno  6 2 0 4 24:44 4
9. Ružomberok  6 0 0 6 8:39 0
10. Lučenec  6 0 0 6 24:129 0
   7. HT
   5. kolo: 
MŠK Púchov – HC 05 Banská Bystrica 8:7 (4:3, 
3:1, 1:3), 8. Pobežal (Brežný), 8. Urban (Vrábel), 17. 
Mikovič, 18. Urban (Cebo), 22. Urban (Vrábel, Vrtiel), 
32. Pobežal, 36. Urban, 56. Urban (Mikovič), Liptovský 

Mikuláš – Zvolen 4:8, Dolný Kubín – Martin 10:1, Žili-
na – Brezno 9:3, Lučenec – Považská Bystrica 5:7
   6. kolo: 
HK 95 Považská Bystrica – MŠK Púchov 2:2 (1:0, 
0:1, 1:1), 24. Novotníček (Vráblik, Cebo), 52. Vrtiel 
(Štrbáň, Mikovič), Zvolen – Dolný Kubín 2:4, Brezno 
– Liptovský Mikuláš 8:1, Martin – Lučenec 0:3, Banská 
Bystrica – Žilina 7:4
1. MŠK Púchov  6 5 1 0 50:16 11
2. B. Bystrica 6 5 0 1 62:20 10
3. D. Kubín  6 5 0 1 44:11 10
4. Zvolen  6 4 0 2 30:25 8
5. Žilina  6 3 0 3 40:26 6
6. Brezno  6 3 0 3 21:35 6
7. P. Bystrica  6 2 1 3 21:35 5
8. Lučenec  6 1 0 5 20:50 2
9. L. Mikuláš  6 1 0 5 11:47 2
10. Martin  6 0 0 6 8:42 0 
   I. liga mladší žiaci
   6. HT
   5. kolo: 
HC 05 Banská Bystrica – MŠK Púchov 14:2 (6:0, 
5:1, 3:1), Zvolen – Liptovský Mikuláš 13:6, Martin 
– Ružomberok 15:2, Brezno – Žilina 5:5, Považská 
Bystrica – Rimavská Sobota 11:2
6. kolo: 
MŠK Púchov – HK 95 Považská Bystrica 6:6 (2:0, 
3:3, 1:3), Ružomberok – Zvolen 2:13, Liptovský Mi-
kuláš – Brezno 5:7, Rimavská Sobota – Martin 2:10, 
Žilina – Banská Bystrica 8:9
   5. HT
   5. kolo: 
HC 05 Banská Bystrica – MŠK Púchov 7:6 (2:2, 2:2, 
3:2), Zvolen – Liptovský Mikuláš 9:5, Martin – Dolný 
Kubín 5:3, Brezno – Žilina 4:6, Považská Bystrica – Ri-
mavská Sobota 6:2
   6. kolo: 
MŠK Púchov – HK 95 Považská Bystrica 2:10 (0:4, 
0:1, 2:5), Dolný Kubín – Zvolen 18:10, Liptovský Mi-
kuláš – Brezno 5:5, Rimavská Sobota – Martin 8:14, 
Žilina – Banská Bystrica 10:1

Muži MŠK Púchov sa strelecky prebudili až vo štvrtom tohtoročnom druholigovom stretnutí. Skaličanom na-
strieľali dvanásť gólov...                FOTO: Miroslav Mikáč

Všetko o hokeji:

www.hockeyslovakia.sk
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FUTBAL 3. LIGA MUŽI

„Povinné“ víťazstvo sa nerodilo ľahko
MŠK Púchov – Tr. Teplice 2:0 (2:0)
Fanúšikovia MŠK namaškrtení nečakaným víťaz-

stvom Púchovčanov na trávniku lídra súťaže zrejme 
očakávali, že domáci si v súboji s mužstvom zo spod-
nej časti tabuľky napravia streleckú chuť a vypreva-
dia ho spod Lachovca s poriadnou nádielkou. Tren-
čianske Teplice prešpikované srbskými legionármi 
však potvrdili, že snáď s výnimkou Nových Zámkov 
je tretia liga mimoriadne vyrovnaná súťaž, v ktorej 
môže každý poraziť každého. Púchovčania nezačali 
do súpera bezhlavo búšiť, spoliehali sa na tradične 
konsolidovanú obranu a rýchly prechod do útoku. 
Napriek niekoľkým príležitostiam si diváci museli 
počkať na úvodný gól pol hodinu. V 30. minúte pre-
konal súperovho brankára Krčula – 1:0. Už o päť min-
út si strelecký účet v tretej lige otvoril Michlík, ktorý 
prišiel do Púchova na hosťovanie zo Žiliny – 2:0. Do 

prestávky už Púchovčania v pohode udržali dvojgó-
lové vedenie. 

V druhom polčase domáci zvoľnili tempo, do úto-
čenia sa nehrnuli a nechávali súperovi až príliš čas-
to loptu na kopačkách. Najmä v polovici druhého 
polčasu kopili futbalisti MŠK v strede poľa nepresné 
prihrávky, lopta nedokázala nájsť adresáta ani z de-
saťmetrovej vzdialenosti. Najväčšie nebezpečenstvo 
tak hrozilo hosťujúcej obrane po rýchlych brejkoch 
výborne hrajúceho Krčulu, ktorému sa však po krídel-
ných prienikoch a zamotaní súperových obrancov 
nepodarilo nájsť centrovanou loptou adresáta. Naj-
bližšie ku gólu mal štvrť hodinu pred koncom Brez-
ničan, ktorý po Krčulovom centri mieril iba do tyče z 
vonkajšej strany. A keďže vzadu boli Púchovčania v 
podstate bezchybní, skóre sa už nezmenilo.    

Rozh.: Valentová, Žiak, Hodoško, 200 divákov
Zostava MŠK Púchov: Pilný – Riško, Ozimý, Ko-

sorín (26. Kopiš) Pilát, Sibanda (Turza), D. Pilný (78. 
Marman), Vanák, Michlík, Krčula (90. Hrančík), Brezni-
čan, tréner Eduard Pagáč    
Výsledky: N. Zámky – Veľké Ludince 1:3, N. Mesto 
– Galanta 1:0, Kalná – Malženice 0:6, Trnava B – Gab-
číkovo 4:2, Zl. Moravce B – P. Bystrica 3:1, Šaľa – Nitra 
B 1:1, L. Rovne – Beluša 1:0
1. Nitra B 9 6 1 2 20:10 19
2. Gabčíkovo 8 5 1 2 14:10 16
3. Malženice 8 5 0 3 22:8 15
4. Beluša 7 4 2 1 13:2 14
5. Šaľa 8 4 2 2 11:7 14
6. MŠK Púchov 8 4 2 2 9:7 14
7. Galanta 9 4 2 3 16:15 14
8. Trnava B 9 4 1 4 18:16 13
9. L. Rovne 9 3 3 3 11:9 12
10. V. Ludince 9 2 3 4 13:17 9
11. Nové Mesto 7 2 3 2 2:7 9
12. Tr. teplice 7 2 2 3 13:10 8
13. P. Bystrica 7 2 2 3 7:11 8
14. Kalná 8 2 2 4 6:14 8
15. Zl. Moravce 8 1 4 3 12:13 7
16. Nové Zámky 9 0 0 9 3:34 0

Púchovčania (v bielych dresoch) sa po viac ako mesiaci predstavili opäť svojim divákom. Poradili s Trenčianskymi 
Teplicami.                     FOTO: Milan Podmaník

Stretnutie s Trenčianskymi Teplicami bez väčších pro-
blémov zvládla rozhodkyňa Valentová. 
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2. liga starší dorast U19

2. liga mladší dorast U17 1. liga starší žiaci U14

5. liga muži

4. kolo: MŠK Púchov – FC Baník Prievidza 4:2 (3:0), 
Vavrík 2, Vričan (pk), Staňo – Zimáni, Lutka, Skalica 
– Karlova Ves 0:6, Petržalka – Domino 4:1, Zlaté Mo-
ravce/Vráble – Inter Bratislava 1:3, Dunajská Streda 
– Dubnica nad Váhom 3:1, Nitra – Slovan 2:3, Senica 
– Levice 14:0, Trenčín – Trnava 5:1
1. Trenčín 4 4 0 0 18:4 12
2. Petržalka 4 4 0 0 17:7 12
3. Nitra 4 3 0 1 33:3 9
4. D. Streda 4 3 0 1 19:4 9
5. MŠK Púchov 4 3 0 1 21:7 9
6. Slovan 4 3 0 1 14:7 9
7. Zl. Moravce 4 2 1 1 17:5 7
8. Senica 4 2 0 2 20:9 6
9. Inter 4 2 0 2 6:12 6
10. Domino 4 1 1 2 5:8 4
11. Prievidza 4 1 0 3 12:15 3
12. Karlova Ves 4 1 0 3 9:13 3
13. Trnava 4 1 0 3 10:19 3
14. Dubnica 4 1 0 3 6:17 3
15. Skalica 4 0 0 4 6:27 0
16. Levice 4 0 0 4 1:57 0

1. liga mladší žiaci U13

6. liga muži – 10. kolo o 14.30
Košecké Podhradie – Mikušovce (Mako, Petrušek), 

Streženice – Jasenica (Gago, Mrocek), Dolná Mariko-
vá – Dolné Kočkovce (R, B. Mihálik, Hriadel), Košeca 
– Pruské (R, Kováčik), Papradno – Bolešov (Galbavý, 
Proč), Tuchyňa – Udiča (Meluch, Sklenár), Horná Po-
ruba – Lysá pod Makytou (Pastorek, Kováč)

7. liga muži – 8. kolo o 14.30
Praznov – Bodiná (o 10.00 – M. Mihálik, Jandušík), 

Kameničany – Sverepec (Škrovánek, Jandušík), Lazy 
pod Makytou – majú voľno, Lednica – Visolaje (M. Mi-
hálik, Kapila), Šebešťanová – Dohňany (Zvak, Ďuriš), 
Kolačín – Dulov (Juríček, Kodajová)

8. liga muži – 8. kolo o 14.30
Červený Kameň – Tŕstie (v sobotu o 14.30 – Me-

luch), Fan Club Púchov – Orlové (v Lúkach – Milčík), 

Vrchteplá – Prejta (Migát), Horovce – Dolná Breznica 
(Koleno), Nová Dubnica má voľno

6. liga dorast – 8. kolo o 11.45
Nová Dubnica – Horovce (o 10.30 – Juríček, Koda-

jová), Streženice – Sverepec (Mrocek, Gago), Jasenica 
– Pružina (Galbavý, Zvak), Tuchyňa – Bolešov (Skle-
nár, Meluch), Brvnište a Dolné Kočkovce majú voľno

4. liga starší žiaci Sever – 8. kolo o 9,45
Papardno – Pružina (o 9.45 – Mako), Domaniža 

– Prečín (o 10.30 – Koleno), Dolná Mariková – Jaseni-
ca (o 12.00 – B. Mihálik), Plevník-Drienové – Dohňany 
(o 12.00 – Mihgát), Podmanín – Udiča (v Praznove o 
13.00 – Janek)

4. liga starší žiaci Juh – 8. kolo o 9.45
Košecké Podhradie – Beluša (Pastorek, Štefanko), 

Košecva – Nová Dubnica (Hriadel), Lednica – Bolešov 

(Škrovánek), Horná Poruba – Dolné Kočkovce (Petru-
šek), Kolačín – Horovce (Kováčik, Kusovský), Lazy pod 
Makytou – Ilava (o 11.45 – Kapila)

4. liga mladší žiaci – 6. kolo o 9.45
Fan Club Púchov – Lysá pod Makytou (v Lúkach o 

12.15 – Kováč), Ladce – Streženice (Meluch)
Prípravky U10 – 4. – 6. kolo 6. 10. o 13.30
Skupina A
Praznov, MŠK Púchov B, Fan Club Púchov, Prečín 

(turnaj v Praznove – B. Mihálik, Galbavý)
Prípravka U11 –  6. 10. o 12.00 a 13.00
Košeca – Dubnica nad Váhom B (Kodajová)
U10 – 5.a 10.kolo, 6.10 o 10.00 a 11.00
Skupina B
Ilava – Plevník-Drienové (Sklenár), Považská Bystri-

ca B – Domaniža (Koleno)

DELEGAČNÁ LISTINA OBFZ NA 7. OKTÓBRA

Skupina A
9. kolo: Gabčíkovo – Rača 3:1, Malacky – Karlova 
Ves 0:0, Prievidza – Lokomotíva Trnava 0:0, Šamorín 
– Myjava 0:2, Nové Zámky – Dubnica nad Váhom 2:3
1. Dubnica 8 7 0 1 30:5 21
2. Myjava 8 5 2 1 31:9 17
3. Gabčíkovo 9 5 1 3 18:12 16
4. Karlova Ves 9 4 2 3 22:17 14
5. Šamorín 8 4 1 3 15:17 13
6. Trnava 9 3 3 3 23:18 12
7. Prievidza 9 2 3 4 7:14 9
8. Malacky 9 2 1 6 6:25 7
9. Rača 9 2 1 6 10:33 7
10. N. Zámky 8 1 2 5 8:20 5
Skupina B
9. kolo: MŠK Púchov – SDM Domino 3:1 (1:1), Svo-
rada, Vápeník, Haviar, Petržalka – Inter Bratislava 1:1, 
Topoľčany – Zlaté Moravce 1:2, Piešťany – Komárno 
6:1, Považská Bystrica – Skalica 1:3
1. Petržalka 9 8 1 0 31:8 25
2. Piešťany 9 6 1 2 30:15 19
3. Skalica 9 6 1 2 16:12 19
4. Inter 9 5 3 1 34:10 18
5. MŠK Púchov 9 5 1 3 29:13 16
6. Zl. Moravce 9 5 1 3 18:9 16
7. Domino 9 2 1 6 18:21 7
8. Komárno 9 1 1 7 18:28 4
9. P. Bystrica 9 1 0 8 5:26 3
10. Topoľčany 9 1 0 8 10:67 3

5. kolo: MŠK Púchov – FKM Karlova Ves Bratislava 
0:1 (0:1), Nitra – Trnava 0:0, Trenčín – Prievidza 10:1, 
Dunajská Streda – Slovan Bratislava 1:1, Zlaté Morav-
ce – Dubnica nad Váhom 4:3, Senica – Inter Bratislava 
1:2, Skalica – Domino 3:1
1. Slovan 5 4 1 0 20:6 13
2. D. Streda 5 4 1 0 14:2 13
3. Trenčín 5 4 0 1 39:7 12
4. Karlova Ves 5 4 0 1 14:4 12
5. Nitra 5 3 1 1 24:6 10
6. Domino 5 3 0 2 14:9 9
7. Skalica 5 3 0 2 9:8 9
8. Trnava 5 2 1 2 18:9 7
9. Petržalka 4 2 1 1 7:6 7
10. Inter 5 2 0 3 9:14 6
11. MŠK Púchov 5 1 2 2 5:6 5
12. Levice 4 1 1 2 5:15 4
13. Zl. Moravce 5 1 0 4 7:19 3
14. Senica 5 0 1 4 5:14 1
15. Prievidza 5 0 1 4 3:24 1
16. Dubnica 5 0 0 5 4:48 0

1. liga starší žiaci U15
5. kolo: MŠK Púchov – FKM Karlova Ves Bratisla-
va 1:4 (1:3), Mozsi, Trenčín – Prievidza 5:0, Dunajská 
Streda – Slovan Bratislava 2:1, Zlaté Moravce – Dub-
nica nad Váhom 1:0, Senica – Inter Bratislava 2:1, Ska-
lica – Domino 3:0
1. D. Streda 5 5 0 0 19:3 15
2. Nitra 5 4 1 0 17:2 13
3. Senica 5 4 1 0 16:3 13
4. Petržalka 4 4 0 0 15:1 12
5. Zl. Moravce 5 4 0 1 15:5 12
6. Trenčín 5 3 1 1 16:2 10
7. Trnava 5 3 1 1 14:4 10
8. Skalica 5 2 1 2 7:10 7
9. Slovan 5 2 0 3 13:8 6
10. Karlova Ves 5 1 1 3 8:11 4
11. Inter 5 1 1 3 8:12 4
12. MŠK Púchov 5 1 1 3 4:10 4
13. Prievidza 5 1 0 4 5:24 3
14. Domino 5 0 0 5 1:19 0
15. Dubnica 5 0 0 5 1:23 0
16. Levice 4 0 0 4 0:22 0

Skupina A
9. kolo: Gabčíkovo – Rača 1:0, Malacky – Karlova Ves 
Bratislava 2:2, Prievidza – Lokomotíva Trnava 0:2, Ša-
morín – Myjava 3:0, Nové Zámky – Dubnica 2:1
1. Trnava 9 7 1 1 30:6 22
2. Myjava 9 6 1 2 16:6 19
3. Gabčíkovo 9 6 1 2 11:7 19
4. Dubnica 9 5 1 3 22:11 16
5. Šamorín 9 3 3 3 10:7 12
6. N. Zámky 9 3 1 5 8:26 10
7. Karlova Ves 9 2 3 4 15:17 9
8. Prievidza 9 2 2 5 14:14 8
9. Malacky 9 2 1 6 13:20 7
10. Rača 9 2 0 7 7:32 6
Skupina B
9. kolo: MŠK Púchov – SDM Domino 3:2 (0:2), Pal-
ček, Gaň, vlastný (Belás), Petržalka – Inter 2:0, Topoľ-
čany – Zlaté Moravce 0:5, Piešťany – Komárno 3:1
1. Zl. Moravce 9 8 0 1 33:2 24
2. Petržalka 9 8 0 1 32:5 24
3. Skalica 8 7 0 1 29:4 21

4. Inter 9 5 0 4 19:15 15
5. Domino 9 5 0 4 22:19 15
6. Piešťany 9 4 0 5 18:21 12
7. MŠK Púchov 9 3 1 5 14:27 10
8. Komárno 9 2 0 7 12:26 6
9. Topoľčany 9 1 0 8 3:27 3
10. P. Bystrica 8 0 1 7 3:39 1

9. kolo: 

OŠK Podolie – Spartak Kvašov 0:1 (0:0)
Gól: 27. Ferdinand Kováč
Zostava Spartak Kvašov: Kopčan – D. Kováč, Jurga, 
Kresánek, Škultéty, Amrich. Mikuška, Bretschneider, 
Bariak, F. Kováč, Revák (Gorelka), tréner Ľuboš Žiaček 
Ostatné výsledky 9. kola: 
Cígeľ – Dolné Vestenice 0:1, Zemianske Kostoľany 
– Veľká Hradná 10:0, Chocholná-Velčice – Uhrovec 
0:2, Plevník-Drienové – Brvnište 2:1, Kanianka – Tren-
čianska Turná 3:0, Bošany – Ladce 2:3, Veľké Uherce 
– Podmanín 2:0
1. Kvašov 9 8 1 0 22:8 25
2. Z. Kostoľany 9 7 0 2 30:6 21
3. Uhrovec 9 6 3 0 26:9 21
4. D. Vestenice 9 6 0 3 23:11 18
5. Brvnište 9 5 3 1 17:9 18
6. Podmanín 9 5 2 2 22:10 17
7. Cígeľ 9 5 0 4 19:9 15
8. Ladce 9 4 2 3 16:17 14
9. Chocholná 9 4 1 4 16:12 13
10. V. Hradná 9 3 1 5 15:32 10
11. Podolie 9 2 3 4 9:16 9
12. V. Uherce 9 3 0 6 13:17 9
13. Tr. Turná 9 1 2 6 15:27 5
14. Plevník 9 1 2 6 10:27 5
15. Kanianka 9 1 1 7 8:19 4
16. Bošany 9 0 1 8 7:39 1
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Všetko o oblastnom futbale:
www.obfzpb.sk

VÝSLEDKOVÝ SERVIS OBLASTNÝCH FUTBALOVÝCH SÚŤAŽÍ

6. liga muži

7. liga muži
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Prípravky U11 MIX

4. liga st. žiaci - JUH

4. liga st. žiaci - SEVER

4. liga mladší žiaci8. liga muži

6. liga dorast

Skupina A
5. kolo: 
Kolačín – Dubnica nad Váhom 2:5, Ilava – Bolešov 
10:1, Horná poruba – Košeca 3:3
10. kolo: 
Kolačín – Dubnioca nad Váhom 1:7, Ilava – Bolešov 
15:1, Horná Poruba – Košeca 0:1
1. Ilava 10 8 1 1 79:21 25
2. Dubnica 8 7 1 0 59:8 22
3. Kolačín 10 4 2 4 36:32 14
4. Bolešov 10 3 0 7 21:56 9
5. Horná Poruba 10 1 3 6 14:52 6
6. Košeca 8 1 1 6 12:52 4
Skupina B
5. kolo: 
Kvašov – Beluša 0:1 (0:0), Zaťko, Mikušovce – Lednic-
ké Rovne 10:0, Pruské – Horovce 0:3 (0:1), Janíček, 
Kováčik, Strapko
10. kolo: 
Kvašov – Beluša 0:2 (0:1), Čamaj, Bielik, Mikušovce 
– Lednické Rovne 3:0, Pruské – Horovce 0:3 (0:3), 
Strapko 2, Strýček
1. Horovce 10 8 1 1 35:7 25
2. Beluša 10 8 0 2 46:14 24
3. Mikušovce 10 6 1 3 34:10 19
4. Kvašov 10 4 1 5 14:18 13
5. L. Rovne 10 1 1 8 16:52 4
6. Pruské 10 1 0 9 3:47 3
Skupina C
5. kolo: 
Sverepec – Plevník-Drienové 1:1, Podmanín – Fanc 
Club Púchov 4:2 (2:0), K. Kostelanský 3, Možutík 
– Bednár 2
10. kolo: 
Sverepec – Plevník-Drienové 1:2, Podmanín – Fan 
Club Púchov 3:3 (1:2), K. Kostelanský 3 – Kubena 2, 
Bednár
1. FC Púchov 10 8 1 1 66:15 25
2. Plevník 10 6 2 2 35:21 20
3. Sverepec 10 6 1 3 21:20 19
4. Podmanín 10 5 2 3 30:26 17
5. Visolaje 8 0 0 8 18:48 0
6. Praznov 8 0 0 8 4:44 0
Skupina D
5. kolo: 
Udiča – Šebešťanová 0:7, Domaniža – Brvnište 8:0
10. kolo: 
Udiča – Šebešťanová 0:8, Domaniža – Brvnište 10:0
1. Domaniža 10 10 0 0 90:5 30
2. Šebešťanová 10 5 2 3 43:34 17
3. Brvnište 10 4 2 4 23:34 14
4. Prečín 8 4 0 4 16:20 12
5. D. Mariková 8 2 0 6 20:43 6
6. Udiča 10 1 0 9 9:65 3

Skupina B
4. kolo: 
Domaniža – Ilava 2:12, Považská Bystrica B – Ladce 
10:1, Plevník-Drienové mal voľno
1. Ilava 6 6 0 0 59:5 18
2. Domaniža 6 4 0 2 37:25 12
3. P. BystricaB 6 4 0 2 25:21 12
4. Ladce 8 2 0 6 19:54 6
5. Plevník 6 0 0 6 7:42 0

Prípravky U10 MIX

7. kolo: 
Udiča – Plevník-Drienové 0:6, Dohňany – Domaniža 
0:27, Prečín – Papradno 0:8, Pružina – Jasenica 1:1
1. Jasenica 7 6 1 0 27:6 19
2. Papradno 7 5 1 1 47:11 16
3. Plevník 6 4 0 2 24:5 12
4. Udiča 7 4 0 3 24:21 12
5. Domaniža 6 3 1 2 46:10 10
6. D. Mariková 6 3 0 3 27:24 9
7. Podmanín 6 2 1 3 14:24 7
8. Prečín 7 1 2 4 17:26 5
9. Pružina 7 1 2 4 14:25 5
10. Dohňany 7 0 0 7 3:91 0

7. kolo: 
Nová Dubnica – Lazy pod Makytou 0:5 (0:2), Štefá-
nik 2, Ondrička, Luliak, Eštok, Kolačín – Košecké Pod-
hradie 5:0, Horovce – Horná Poruba 1:0 (0:0), Srnec, 
Bolešov – Košeca 1:1, Ilava – Beluša 0:9 (0:7), Rúček 
3, Rybanský 3, Kačmarik 2, Hošták, Dolné Kočkovce 
– Hradčan Lednica – odložené na 11. 10.
1. Lazy 7 7 0 0 39:0 21
2. Beluša 7 6 0 1 56:9 18
3. Košeca 7 5 1 1 20:8 16
4. Lednica 6 5 0 1 49:5 15
5. D. Kočkovce 6 3 1 2 20:8 10
6. N. Dubnica 7 2 3 2 17:20 9
7. Kolačín 7 3 0 4 11:24 9
8. Ilava 7 1 3 3 8:23 6
9. Bolešov 7 1 3 3 12:28 6
10. Horovce 7 1 0 6 2:26 3
11. H. Poruba 7 1 0 6 5:52 3
12. K. Podhradie 7 0 1 6 7:43 1

5. kolo: 
Lysá pod Makytou – Streženice 0:1 (0:1), Mikas, Ladce 
– Fan Club Púchov 2:1 (0:1), Koyš, Čechutý – vlastný 
(Záhradník)
1. Lysá 5 2 2 1 15:8 8
2. FC Púchov 5 2 2 1 10:8 8
3. Streženice 5 2 2 1 6:5 8
4. Ladce 5 1 0 4 7:16 3

7. kolo:
Nová Dubnica – Streženice 1:2 (0:2), Ovšák – Suder, 
Schmidt, Bolešov – Brvnište 4:6 (2:4), Pagáč 2, Hutyra, 
Pecen – Slámka 3, Lališ 3, Dolné Kočkovce – Jasenica 
5:3 (3:3), Ivaniš 3, Masár 2 – Kolkus 2, Ondrásky, Pru-
žina – Sverepec 6:0
1. Brvnište 6 5 0 1 27:10 15
2. N. Dubnica 6 4 1 1 24:11 13
3. Sverepec 6 3 1 2 28:20 10
4. Streženice 5 3 1 1 11:8 10
5. Pružina 6 3 0 3 19:10 9
6. Bolešov 5 3 0 2 20:15 9
7. Jasenica 6 3 0 3 17:16 9
8. D. Kočkovce 6 2 1 3 14:19 7
9. Tuchyňa 5 0 0 5 4:29 0
10. Horovce 5 0 0 5 4:30 0

7. kolo: 
Červený Kameň – Fan Club Púchov 3:0, Tŕstie – Horov-
ce B 4:2 (2:0), Hlaváč 2, Baninec, Hričo – Kebis, Fabuš, 
Dolná Breznica – Nová Dubnica 0:4, Prejta – Orlové 
8:1, Vrchteplá mala voľno
1. N. Dubnica 7 7 0 0 42:5 21
2. Prejta 6 5 0 1 26:7 15
3. Vrchteplá 6 4 0 2 18:13 12
4. Tŕstie 6 3 1 2 12:9 10

5. Č. Kameň 6 2 0 4 14:24 6
6. FC Púchov 6 2 0 4 6:17 6
7. Horovce B 7 2 0 5 12:26 6
8. D. Breznica 6 1 1 4 9:17 4
9. Orlové 6 1 0 5 8:30 3

7. kolo:
Kolačín – Kameničany 1:2 (0:1), Králik – Slávik, Bér, 
Dulov – Šebešťanová 1:1 (0:0), Rác – Bielik, Dohňany 
– Praznov 5:3 (3:1), černoško 2, Šimko, Zigo, Saradín 
(vlastný) – Hlavoň, Galát 2, Bodiná – Hradčan Lednica 
2:5 (1:1), Uhlárik 2 – Bezák 4, Novosád, Visolaje – Lazy 
pod Makytou 3:1 (1:0), Palme (pk), Baránek, Strečko 
– Dundek, Sverepec mal voľno
1. Kameničany 6 6 0 0 28:10 18
2. Šebešťanová 7 4 2 1 28:9 14
3. Lazy 6 3 2 1 20:9 11
4. Visolaje 5 3 1 1 15:6 10
5. Dohňany 6 3 0 3 14:14 9
6. Lednica 7 3 0 4 11:27 9
7. Dulov 6 2 2 2 10:10 8
8. Sverepec 6 2 1 3 5:8 7
9. Kolačín 6 2 0 4 9:17 6
10. Praznov 7 1 0 6 14:27 3
11. Bodiná 6 1 0 5 7:24 3

   9. kolo:

Lysá pod Makytou – Tuchyňa 0:5 (0:3)
Góly: Štefula 3 (jeden z pk), Adamovic 2

Udiča – Papradno 3:1 (1:0)
Góly: Habáň, Harušinec, Hájek – Zboran

Bolešov – Košeca 0:4 (0:2)
Góly: Mozolík, Dúžek, Bortel, Škrapko

Pruské – Dolná Mariková 5:0 (2:0)
Góly: Habšuda 2, Lukáč 2, Kuric

Dolné Kočkovce – Streženice 0:0
Jasenica – Mikušovce 3:2 (2:1)
Góly: M. Pavlík 2, Adamík – Cyprian, Kristín (pk)
1. Košeca 9 7 1 1 24:4 22
2. H. Poruba 8 5 1 2 27:13 16
3. Tuchyňa 9 4 3 2 20:12 15
4. Udiča 9 5 0 4 16:16 15
5. Jasenica 9 5 0 4 16:17 15
6. Streženice 9 4 2 3 21:12 14
7. Papradno 9 4 1 4 13:24 13
8. Bolešov 9 3 3 3 11:15 12
9. Pruské 9 3 2 4 22:19 11
10. Mikušovce 9 3 2 4 17:15 11
11. K. Podhradie 8 2 3 3 10:15 9
12. Lysá 9 2 2 5 14:26 8
13. D. Mariková 9 2 1 6 9:27 7
14. D. Kočkovce 9 1 3 5 12:17 6

Najvyššia oblastná futbalová súťaž priniesla v de-
viatom kole derby Púchovského okresu, ktoré však 
veľa radosti nenarobilo. V Dolných Kočkovciach divá-
ci gól nevideli, a tak sú domáci stále na dne tabuľky. 
Po výbornom úvode, keď po dvoch kolách dokonca 
Lysá viedla tabuľku, pokračujú futbalisti spod Makyty 
vo futbalovej biede, tentokrát dostali na domácom 
trávniku poriadny výprask od Tuchyne. Lysá sa tak 
pomaly zosunula ku dnu tabuľky...
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POHOTOVOSTNÉ  SLUŽBY 
NEMOCNICA ZDRAVIE, PÚCHOV 

RÝCHLA ZDRAV. POHOTOVOSŤ 155
PRE DOSPELÝCH 4605 319

po – pia: 16:00 – 22.00 / so – ne: 7.00 – 22.00

DETSKÁ POHOTOVOSŤ 4605 200 
po – pia: 16:00– 22.00 / so – ne: 7.00 – 22.00

ZUBNÁ POHOTOVOSŤ 042/ 46 053 13 
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PREDAJ BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Predám 3-izbový byt na Moravskej ulici v Púcho-
ve na 7. poschodí.  (vchod oproti mestskej tržnici). 
Cena 82 000 €. Viac informácií na tel. 0904 237 237. 
• Predám pozemok 2500 m² v Streženiciach, časť 
Štepnice. Cena dohodou. Tel. 0948 840 883.

KÚPA BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Kúpim komerčné priestory v PU cca 200 až 400 m², 
prízemie, parkovanie. Tel. 0915 286 885.

PRENÁJOM BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Súrne hľadám podnájom, príp. aj prenájom neby-
tového priestoru s WC do 120 €/mes. Dlhodobo. PU, 
PB a okolie. Tel. 0950 551 832.
• Súrne hľadám garáž na prenájom s elektrinou. PU 
alebo PB. Dlhodobo. Tel. 0950 551 832.
• Hľadám na dlhodobý prenájom garsónku alebo 
1-izb. byt v PU. Tel. 0907 761 582.
• Dám do prenájmu 1-izbový byt na Chmelinci, voľ-
ný od 1. 11. 2018, čiastočne zariadený. Tel. 0904 717 
174.

PREDAJ RÔZNE
• Predám zdravé, nestriekané jablká na uskladnenie 
i na kvas – samozber. Tel. 0908 183 215.

SLUŽBY
• Vytepujte si pohodlne sedacie súpravy, koberce, 
autosedačky tepovačom KARCHER. Tepovač poži- 
čiame za 10 € na deň. Kontakt: 0911 900 987 www.
tepovac-puchov.sk.
• POZOR! Akcia -20 % do 31. 3. 2019. RENOVÁCIA 
modernou nemeckou technológiou vám ponúka 
čisté a zdravotne nezávadné riešenie pre vaše staré 
dvere, zárubne, vstavané skrine a kuchynské linky. 
Toto všetko v širokej škále farieb a štruktúr. Tel. 0907 
422 113.
• Rekonštrukcie bytových jadier, kúpeľní a bytov. Tel. 
0918 542 411.
• Maľby, stierky, omietky. Tel. 0902 238 168.
• Firma Ľuboš Blažej – TRANSPORT ponúka prenájom 
dodávok, sťahovanie, dovoz, odvoz, prepravu mate-
riálu v rámci EÚ. Tel. 0915 863 036, 0915 624 215.
• Odborná masáž uvoľňujúca bolesť. Tel. 0908 183 
215.

PRÁCU PONÚKA
• Spoločnosť GOMS, spol. s r. o. prijme do za-
mestnania pracovníkov na pozície: technológ 
kalkulant - min. stredná škola stroj. zamerania, 
nástupný plat od 700,- €/mes. (závisí od úrovne 
znalostí gumárenských technológií); zámočník 
- manuálne šikovný, zodpovedný, vedieť čítať 
stroj. dokumentáciu, nástupný plat od 3,50 €/
hod; zámočník-zvárač - prax v profesii zvárač 
nástupný plat od 4,50 €/hod. Skutočné mzdové 
ohodnotenie nezávisí od nástupného platu uve-
deného v inzercii. Mzdové ohodnotenie závisí 
od skúseností, znalostí, šikovnosti a ochoty ka-
ždého konkrétneho uchádzača. Len seriózni zá-
ujemci. Kontakt: 0908 787 135, goms@goms.sk.
• Domov sociálnych služieb Púchov-Nosice prijme 
do TPP kuchára/-ku. Práca je v nepretržitom režime. 
Podmienkou záujemcu je výučný list kuchára. Plato-
vé podmienky: 580 €/HM (podľa praxe) + príplatky. 
Nástup od 01. 10. 2018 alebo dohodou. Viac info na 
tel. 042/46 41 433, e-mail: ludmila.marakova@css-
nosice.sk.
• Reality Alpia: Rozširujeme svoj tím o realitného 
makléra. Možný aj trvalý pracovný pomer. PU, 
PB a okolie. Viac informácií na 0948  885 800.

• Obec Visolaje vyhlasuje výberové konanie na ob-
sadenie pracovného miesta na OÚ vo Visolajoch na 
pozíciu ekonóm – účtovník. Žiadosti posielajte na 
adresu obec.visolaje@petranet.sk do 9. 11. 2018. 
Nástup možný od 1. 1. 2019. Kritériá a bližšie info sú 
zverejnené na www.visolaje.sk, tel. 042/462 30 83, 
0910 980 504.
• Prijmeme pracovníkov SBS s platným preukazom 
odbornej spôsobilosti na trvalý pracovný pomer pre 
stráženie objektu v Púchove. Mzda s náležitými prí-
platkami. Kontakt I. Šumichrast 0905 566 526.

OZNAMY 
• ZO SZZP Púchov oznamuje, že ďalší poradenský 
deň bude 29. 10. 2018 od 14.35 v kancelárii ZO 
SZZP (bývalý kataster Nám. slobody). Právne po-
radenstvo sa pre veľký záujem zužuje na právne 
problémy zdravotne postihnutých a starších ob-
čanov mesta Púchov. Kto potrebuje právnu radu, 
môže sa prihlásiť do 20. 10. 2018 na adrese: Ján 
Petro, Obrancov mieru 1152/5, tel. 0949 103 709, 
0948 093 551. K prípadu, v ktorom chcete poradiť, 
je potrebné doniesť už existujúce podklady.
• ZO SZZP Púchov oznamuje svojim členom a záu-
jemcom, že poriada 27. 10. zájazd na husacie hody. 
Poplatok na os. 28 eur (v cene cesta a porcia hu-
saciny). Odchod autobusu o 10.30 z parkoviska za 
starým DK. Prihlásiť sa môžete na tel. 0949 103 709.

ADVENT  - POHREBNÁ SLUŽBA 
KVETINÁRSTVO - živé a umelé kytice, vence

0903 42 42 42
(NONSTOP v prípade úmrtia)

Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)

SPOMIENKA
Odišiel tíško ako odchád-
za deň, v našich srdciach 
zostáva spomienka len. 
Nech s nami spomína 
každý kto ho poznal a 
mal rád. 
Dňa 4. 10. 2018 uplynie 
10 rokov, čo nás navždy 
opustil náš manžel, 
otec, svokor, dedko a pradedko Justín GABČO 
z Nových Nosíc. 
S úctou spomínajú a za tichú spomienku ďakujú 

manželka, syn s manželkou, 
vnuk a vnučka s rodinou. 

SPOMIENKA
Čas veľmi rýchlo ply-
nie, no spomienka na 
teba v našich srdciach 
nikdy nezahynie. 
Dňa 26. 9. 2018 sme 
si pripomenuli smut-
né 12. výročie úmrtia 
nášho drahého manže-
la, otca a dedka 
Gabriela CHOVANA. 

S láskou spomínajú manželka, 
dcéra a dvaja synovia s rodinami.

SPOMIENKA
Dňa 30. 9. 2018 sme si 
pripomenuli 4. výročie, 
čo nás navždy opustila 
Janka PREKOPOVÁ, 
rod. Fujeríková z Mes-
tečka. 
Oschli už slzy, zmiernil sa 
žiaľ, čo dané nám bolo, to 
si osud vzal. Žiarila z Teba 
láska a dobrota, chýbaš nám 
a chýbať budeš do konca nášho života. 

S láskou spomína celá rodina. 
Kto ste ju poznali, spomeňte si s nami. 

POĎAKOVANIE
Všetko má svoj čas... je čas 
plakať, čas radovať sa, čas 
byť spolu, čas rozlúčiť sa... 
Dňa 21. 8. 2018 nás vo 
veku 87 rokov opustil 
p. Michal DOHŇANSKÝ.

Vďaka všetkým za preja-
venú sústrasť, kvety a 
účasť na rozlúčke. 

Smútiaca rodina. 

POMÔŽTE! 

V nedeľu 8. 7. 2018 
sa vo Váhu pri moste 
utopilo dievča.
Hľadá sa očitý svedok. 

Tel. 0948 514 647.
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Som Katarína Heneková a som 
Púchovčanka, ktorá kandiduje na 
post prvej primátorky mesta.
Mám 42 rokov. V Púchove žijem od 
narodenia. Chodila som tu do jaslí, 
materskej škôlky, základnej školy i na 
gymnázium. Právnickú fakultu Uni-
verzity Komenského som ukončila 
v roku 1999 v Bratislave a o dva roky 
neskôr som ukončením rigoróznej sk-
úšky získala titul JUDr. Ihneď po skon-
čení vysokej školy som sa zamestna-
la vo veľkej súkromnej obchodnej 
spoločnosti, kde som pracovala ako 
podnikový právnik takmer 16 rokov. 
V súčasnosti už tretí rok pracujem na 
Okresnom úrade v Púchove na kata-
strálnom odbore ako vedúca oddele-
nia zápisov práv k nehnuteľnostiam. 
Na Trenčianskej univerzite A. Dubče-
ka, Fakulte priemyselných technológií 
v Púchove som vyučovala päť rokov 
externe ako vysokoškolský učiteľ – 
odborný asistent predmet podnikové 
právo. Ako dobrovoľník mesta posky-
tujem už tri roky bezplatné právne 
poradenstvo pre členov Základnej 
organizácie Slovenského zväzu zdra-

votne postihnutých v Púchove, ale 
aj ostatných občanov Púchova. Som 
zanietená športovkyňa a mám veľmi 
blízko ku kultúre a umeniu. Sama som 
12 rokov navštevovala základnú ume-
leckú školu i folklórny súbor. 
Som vydatá, matka dvoch synov. 
Oboch synov vedieme spolu s manže-
lom k vzdelaniu, športu i kultúre, pre-
tože si uvedomujeme, aké dôležité je 
mať nielen zdravé telo, ale i srdce a 
hlavu. Rodina pre mňa znamená všet-
ko a preto aj celá moja volebná kam-
paň je venovaná rodine. Púchovskej 
rodine. Každému z vás, ktorý tu býva, 
pracuje, chodí do škôlky, do školy, vy-
užíva mimoškolskú činnosť, športuje, 
chodí za kultúrou, využíva mestskú 
dopravu, starne, využíva rôzne senior-
ske kluby... Všetko je to totiž o rodine 
a v rodine. 
Keď je šťastná rodina v Púchove, je 
šťastné aj mesto Púchov. Myslím si, 
že dobré mesto je to, ktoré sa vie po-
starať o rodiny, ktoré v ňom žijú. A ak 
v ňom žijú spokojne a dobre, mesto 
a komunita plní svoj účel, pre ktoré 
existuje.

 Púchov je v mojom srdci. Je to mesto, 
v ktorom žijem, pracujem, vychová-
vam deti, športujem, chodím do kina 
i do divadla, na jarmoky i do kostola. 
Plánujem tu žiť a zostarnúť, preto mi 
nie je jedno ako toto mesto bude 
napredovať.  Skutočnosť, že som 
manželkou súčasného primátora, nie 
je žiadnym tajomstvom. Práve tým, 
že som mu bola oporou i podporou, 
spoznala som i úskalia a negatívne 
stránky komunálnej politiky. Napriek 

tomu, že to vôbec nie je ľahké, som 
presvedčená, že môžem mestu a aj 
jeho občanom ponúknuť nové mož-
nosti. Áno, verím, že moje vzdelanie 
i skúsenosti môžu pomôcť mestu i 
jeho občanom v ďalšom rozvoji. Som 
presvedčená, že ako žena môžem 
ponúknuť iný pohľad na riešenie 
problémov a skúsiť priniesť do komu-
nálnej politiky viac stability a pokoja. 
Pretože stabilitu a zdravý rozvoj si 
naše mesto a my všetci  zaslúžime.

Ako žena môžem ponúknuť  iný pohľad na riešenie problémov 
a priniesť do komunálnej politiky viac stability a pokoja

„Na mojej webovej stránke nájdete momentálne všetky 
dostupné informácie o mne, mojom volebnom programe, 

mojej kampani i o všetkých súvisiacich aktualitách.“
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www.katarinahenekova.sk

CHLADNIČKY SI MÔŽETE OBJEDNAŤ 
cez objednávkový formulár, ktorý nájdete na:

MESTSKOM ÚRADE V PÚCHOVE 
(informátor),  

PÚCHOV SERVIS, s. r. o. 

(sekretariát - 042/ 46 51710)

a na webstránke PÚCHOVSKÝCH NOVÍN 
www.puchovskenoviny.sk
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